
СОВЕТ БАВЛИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ МУНИЦИПАЛБ 

РАЙОНЫ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

< 2 2 . / Л .  & 0 / Л . г.Бавлы

КАРАР

О внесении изменений в решение 
Совета Бавлинского муниципального 
района от 16.12.2014 № 242 «О бюджете 
Бавлинского муниципального района на 
2015 год и на плановый период 2016 и 
2017 годов»

Совет Бавлинского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Бавлинского муниципального района от 16 

декабря 2014года № 242 «О бюджете Бавлинского муниципального района на 

2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (с изменениями, 

внесенными решениями Совета Бавлинского муниципального района от 

06.02.2015 № 251, от 15.04.2015 г. №263, от 31.07.2015 №270, от 23.09.2015 №4) 

следующие изменения:

п.п.1,2,3 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Бавлинского 

муниципального района в сумме 710629,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Бавлинского муниципального района 

в сумме 735307,1 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета Бавлинского муниципального района в сумме

24677,4 тыс. рублей.»;

, пункт 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:



«1. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, подлежащих 

перечислению в соответствии с заключенными соглашениями из бюджетов 

поселений в бюджет Бавлинского муниципального района:

- на обеспечение мероприятий по созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры на 

2015 год в сумме 20839 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 23445 тыс. рублей, 

на 2017 год в сумме 25196 тыс. рублей, на содержание домов для участкового 

уполномоченного полиции на 2015 год в сумме 665,5 тыс. рублей, содержание 

МКУ «Централизованная бухгалтерия ОМС» в сумме 655,6 тыс. рублей с 

распределением согласно приложению 8 к настоящему решению;

на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов на 2015 год в сумме 7890,2 тыс. рублей, на 2016 год 

7608 тыс. рублей, на 2017 год 7608 тыс. рублей с распределением согласно 

приложению 9 к настоящему решению.»;

статью 8 изложить в следующей редакции:

«Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений на 2015 год в сумме 27346,4 тыс. рублей, на 2016 год в сумме

27420,4 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 29340,3 тыс. рублей с распределением 

согласно приложению 10 к настоящему решению.»; 

статью 12 изложить в следующей редакции:

«Учесть в бюджете Бавлинского муниципального района получаемые из 

бюджета Республики Татарстан межбюджетные трансферты на 2015 год в 

сумме 388303,2 тыс. рублей, на 2016 год в 359891,9 сумме тыс. рублей, на 2017 

год в сумме 380028,4 тыс. рублей с распределением согласно приложению 13 

к настоящему решению.»;

пункт 1 статьи 13 изложить в следующей редакции:

-'.«1. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов в соответствии 

со статьей 142.5 Бюджетного Кодекса РФ передаваемых из бюджетов 

поселений в бюджет Бавлинского муниципального района на 

софинансирование общего образования на 2015 год в сумме 18993,3 тыс.



3

рублей, на 2016 год в сумме 21194 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 23717,8 

тыс. рублей с распределением согласно приложению 14 к настоящему 

решению.»;

статьи 1 4 - 1 7  считать соответственно статьями 15 -  18; 

дополнить решение статьей 14 следующего содержания:

«Статья 14

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам 

поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня на 2015 год в сумме 

15480,1 тыс. рублей согласно приложению № 15 к настоящему решению.»; 

дополнить решение приложением № 15 согласно приложению 6.

Таблицы 1 приложений № 1,2,6,7,8,9,10,13,14 изложить в новой редакции 

согласно приложениям № 1,2,3,4,5,6,7,8,9.

Р.Х. Гатиятуллин
Г лава, Председатель Совета 

Бавлинского муниципального



П р и л о ж ен и е №  1 

к р еш ен и ю  С о в ета  

Б ав л и н с к о го  м ун и ц ип альн ого  рай он а 
от  « М у / / /  2015 г. №  3  У

« П риложение №  1 
к решению Совета 

Бавлинского муниципального района 
от « 16 » декабря 2014 г. №  242

Таблица 1

И сточники финансирования деф ицита бю джета 
Бавлинского муниципального района на 2015 год

(тыс.руб.)

Н аи м ен о ван и е  п ок азателя К од  п ок азателя С ум м а

И сточн и ки  ф и н ан си р о ван и я  д е ф и ц и та  бю д ж ета 24  677 ,4

И зм ен ен и е остатк о в  ср ед ств  н а  сч етах  по учету  средств  

б ю д ж ета 01 05 00 00 00 0000  000 24 677 ,4

У вели чен и е остатк о в  ср ед ств  бю д ж етов 01 05 00 00 00 0000  500 -710  629 ,7

У вели чен и е прочи х  остатк о в  ср ед ств  бю д ж етов 01 05 02  00 00 0000  500 -710  629 ,7

У вели чен и е п р о ч и х  о статк о в  д е н еж н ы х  сред ств  бю д ж етов
01 05 02 01 00 0 000  510 -710  629 ,7

У вели чен и е п р о ч и х  остатк о в  д е н еж н ы х  сред ств  бю д ж етов  

м ун и ц ип альн ы х  рай он ов 01 05 02 01 05 0 000  510 -710  629 ,7

У м ен ьш ен и е остатк о в  сред ств  б ю д ж ето в 01 05 00 00 00  0 000  600 735 307,1

У м ен ьш ен и е прочи х  о статк о в  сред ств  бю д ж етов 01 05 02 00 00 0000  600 735 307,1

У м ен ьш ен и е прочи х  о статк о в  д е н еж н ы х  сред ств  бю д ж етов
01 05 02 01 00 0 000  610 735 307,1

У м ен ь ш ен и е  п р о ч и х  о статк о в  д е н еж н ы х  ср ед ств  бю д ж етов  

м ун и ц и п альн ы х  рай он ов 01 05 02 01 05 0000  610 735 307,1



Приложение № 2 
к решению Совета 

Бавлинского муниципального района 
от « #6» АМ 2015 г. №  ЗУ

Приложение №2 
к решению Совета 

Бавлинского муниципального района 
от «16 » декабря 2014 г. № 242

О бъемы  прогнозируемы х доходов 
бю дж ета Б авлинского муниципального района на 2015 год

(тыс. руб.)

Наименование показателя
Г руппа,подгруппа, 

статья кода вида 
доходов

Сумма

1 г 3

НАЛОГОВЫ Е И НЕН АЛ ОГОВЫ Е ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 292 481,7

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 252 142,7

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 252 142,7

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 03 00000 00 0000 8 900,0

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
Федерации 1 03 02000 01 0000 8 900,0

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 14 862,0

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 1 05 01000 00 0000 2 975,0

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 1 05 02000 02 0000 11 700,0

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 150,0

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 1 05 04000 02 0000 37,0

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 2 400,0

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями 1 08 03000 01 0000 2 400,0

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 11 00000 00 0000 5 441,0

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за  исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а такж е имущества государственных и 
муниципальные унитарных предприятий, в том числе казенных) 1 11 05000 00 0000 5 441,0

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 12 00000 00 0000 5 226,0

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 12 01000 01 0000 5 226,0

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 14 00000 00 0000 878,0

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 1 14 06000 00 0000 878,0

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 2 632,0

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 
совершении преступлений, и в возмещение ущ ерба имуществу 1 16 21000 00 0000 200,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о недрах, об особо 
охраняемых природных территориях. О б охране и использовании животного мира, об 
эколог ической экспертизе, в области охраны окружающей среды,земельного 
законодательства, лесного законодательства, водного законодательства 1 16 25000 00 0000 100,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере 
защиты прав потребителей 1 16 28000 01 0000 632,0

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба 1 16 90000 00 0000 1 700,0

БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 418 148,0

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных  
образований (межбюджетные субсидии) 2 02 02000 00 0000 148 901,6

Субвенции бюджетам субъектов Российской Ф едерации и муниципальных
2 02 03000 00 0000 218 307,0

Иные межбюджетные трансферты 2 02 04000 00 0000 70 138,2

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прош лы х лет 2 19 00000 00 0000 -19 198,8

ВСЕГО ДОХОДОВ 710 629,7



1

П р и л о ж е н и е  №  3 

к  р е ш е н и ю  С о в е т а  

Б а в л и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  

о т  « 2 8 »  д е к а б р я  2 0 1 5  г. №  3 7

« П р и л о ж ен и е №  6 

к  р еш ен и ю  С овета 

Б авл и н ск о го  м ун и ц ип альн ого  рай он а 

о т  « 16 » д е к аб р я  2014  г. №  242

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета 

Бавлинского муниципального района на 2015 год
(ты с.руб .)

Н а и м ен о в а н и е РЗ П Р Ц С Р ВР С ум м а

О б щ его су д а р ст в ен н ы е в оп росы 01 65 209 ,8

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е в ы сш его  д о л ж н о ст н о г о  л и ц а  субъ ек та  

Р осси й ск ой  Ф ед ер а ц и и  и м у н и ц и п а л ь н о го  о бр азов ан и я
01 02 5 415 ,6

Р уковод ство  и уп р ав л ен и е  в сф ере  устан о вл ен н ы х  ф ункций 01 02 0020000 5 415 ,6

- Г л ава  м ун и ц ип альн ого  рай он а 01 02 0020300 2 663 ,6

Р асходы  на вы плату  п ер со н ал у  в целях  об есп ечен и я  вы полнения 
ф ункций  госуд арствен н ы м и  (м у н и ц и п альн ы м и ) органам и , 
казен н ы м и  учреж д ен и ям и , ор ган ам и  уп равлен и я 
госуд арствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф ондам и

01 02 0020300 100 2 663 ,6

С редства , п ер ед аваем ы е д л я  к о м п ен сац и и  до п о л н и тел ьн ы х  
расходов , возн и кш и х  в р езу льтате  р еш ен и й , п ри н яты х  органам и  

власти  д ругого  уровня

01 02 5201500 2 752 ,0

М еж б ю д ж етн ы е тран сф ерты 01 02 5201500 500 2 752,0

Ф ун к ц и о н и р о в а н и е  за к о н о д а т ел ь н ы х  (п р ед ст а в и т ел ь н ы х )  
ор ган ов  го су д а р ст в ен н о й  в л асти  и п р ед ст а в и т ел ь н ы х  ор ган ов  

м ун и ц и п ал ь н ы х о б р азов ан и й

01 03 16 248 ,0

Р уковод ство  и у п равлен и е в сф ере  у стан о вл ен н ы х  ф ункций 01 03 0020000 16 248 ,0

- Ц ен тральн ы й  ап п арат 01 03 0020400 16 179,3

Р асход ы  на вы плату  п ерсон алу  в ц ел ях  об есп ечен и я  вы полнения 
ф ункций  госуд арствен н ы м и  (м у н и ц и п альн ы м и ) органам и , 

казен н ы м и  учреж д ен и ям и , орган ам и  уп равлен и я  
госуд арствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф ондам и

01 03 0020400 100 9 687 ,2

Закупки  товаров , раб от и услуг д л я  госуд арствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

01 03 0020400 200 6 324,8

И ны е бю д ж етн ы е асси гн ован и я 01 03 0020400 800 167,3

П ро гр ам м а п овы ш ен и я квали ф и к ац и и  м ун и ц ип альн ы х  служ ащ и х 01 03 0020412 68,7

Р асходы  на вы плату  п ерсон алу  в ц ел ях  об есп ечен и я  вы полнения 
ф ункций  госуд арствен н ы м и  (м у н и ц и п альн ы м и ) органам и , 

казенны м и  учреж д ен и ям и , орган ам и  уп равлен и я  
госуд арствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф ондам и

01 03 0020412 100 16,2

Закупки-товаров , р аб о т  и у сл у г  д л я  госуд арствен н ы х 

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д
01 03 0020412 200 52,5

Ф ун к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т ел ь ст в а  Р осси й ск ой  Ф едер ац и и , 
в ы сш их ор ган ов  и сп о л н и т ел ь н о й  в л асти  субъ ек тов  
Р осси й ск ой  Ф ед ер а ц и и , м ест н ы х  а д м и н и ст р а ц и й

01 04 23 276 ,0

Р уковод ство  и уп р ав л ен и е  в сф ере  у стан о вл ен н ы х  ф ункций 01 04 0020000 . 22  596,5

Ц ен тральн ы й  ап п ар ат 01 04 0020400 22  542 ,6



2

Р асход ы  н а  вы плату  п ерсон алу  в ц елях  обесп ечен и я  вы полнения 
ф ункций  госуд арствен н ы м и  (м у н и ц и п альн ы м и ) органам и , 

казен н ы м и  учреж д ен и ям и , орган ам и  управления 
госуд арствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф он д ам и

01 04 0020400 100 17 636,5

Закупки  товаров , р аб о т  и услуг д л я  госуд арствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

01 04 0020400 200 4 866 ,4

И н ы е бю д ж етн ы е асси гн ован и я 01 04 0020400 800 39,7

П ро гр ам м а п овы ш ен и я к вал и ф и к ац и и  м у н и ц и п ал ьн ы х  служ ащ их 01 04 0020412 53,9

Р асходы  на вы плату  п ерсон алу  в ц елях  обесп еч ен и я  вы п олн ен и я 
ф ункций  госуд арствен н ы м и  (м у н и ц и п альн ы м и ) орган ам и , 

казен н ы м и  учреж д ен и ям и , ор ган ам и  уп равлен и я  
госуд арствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф ондам и

01 04 0020412 100 53,9

Г осударствен н ая  п р о гр ам м а « Р азви ти е образован и я  и науки 

Р еспублики  Т атар стан  на 2 014  -  2 020  годы »
01 04 0200000 257,6

П од п рограм м а « Р азви ти е о б щ е го  образован и я , вклю чая 
и н клю зи вн ое, и п овы ш ен и е к вал и ф и кац и и  раб отн и к ов  д ан н ой  

сф еры  на 2014 -  2 020  годы »

01 04 0220000 257,6

Р еали зац и я  госуд арствен н ы х  п олн ом оч и й  по осущ ествлен и ю  
и н ф орм ац и он н ого  о б есп еч ен и я  о б р азо ватель н ы х  учреж дений

01 04 0222530 257,6

Р асход ы  на вы плату  п ер со н ал у  в целях  обесп ечен и я  вы полнения 
ф ункций  госуд арствен н ы м и  (м у н и ц и п альн ы м и ) органам и , 

казен н ы м и  учреж д ен и ям и , ор ган ам и  уп равлен и я  
госуд арствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф ондам и

01 04 0222530 100 257,6

С редства , п ередаваем ы е д л я  к о м п ен сац и и  доп о л н и тел ьн ы х  
расходов , возн и кш и х  в р езу льтате  реш ен и й , при н яты х орган ам и  

власти  другого  уровня

01 04 5201500 164,3

М еж б ю д ж етн ы е тран сф ерты 01 04 5201500 500 164,3

Н еп рограм м н ы е н ап р авл ен и я  р асходов 01 04 9900000 257,6

Р еали зац и я  госуд арствен н ы х  п олн ом оч и й  в области  
государственной  м олод еж н ой  политики

01 04 9902524 257,6

Р асходы  на вы плату  п ерсон алу  в целях  обесп ечен и я  вы полнения 
ф ункций  госуд арствен н ы м и  (м у н и ц и п альн ы м и ) органам и , 

казен н ы м и  учреж д ен и ям и , орган ам и  уп равлен и я  
госуд арствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф ондам и

01 04 9902524 257 ,6

С удебн ая  си стем а 01 05 9,3

С о ставлен и е (и зм ен ен и е) сп и ско в  к ан д и д атов  в п ри сяж н ы е 
заседатели  ф ед ер ал ьн ы х  суд ов  общ ей  ю ри сд и кц и и  в Р оссийской  

Ф едерации

01 05 9905120 9,3

Закупки  товаров , р аб о т  и услуг д л я  госуд арствен н ы х  

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д
01 05 9905120 200 9,3

О бесп еч ен и е д ея т ел ь н о ст и  ф и н а н со в ы х , н ал огов ы х  и 
та м о ж ен н ы х  ор ган ов  и о р га н о в  ф и н а н со в о го  (ф и н а н со в о 

б ю дж етн ого) надзор а

01 06 7 332 ,2

Р уковод ство  и у п равлен и е в сф ер е  у стан о вл ен н ы х  ф ункций 01 06 0020000 7 332 ,2

-Ц ентральны й  ап п арат 01 06 0020400 7 320,4

Р асход ы  на вы плату  п ерсон алу  в ц елях  об есп ечен и я  вы полнения 

ф ункций  госуд арствен н ы м и  (м у н и ц и п альн ы м и ) орган ам и , 

казен н ы м и  учреж д ен и ям и , орган ам и  управления 
госуд арствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф ондам и

01 06 0020400 100 6 181,0

Закупки  товаров , р аб о т  и услуг д л я  госуд арствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

01 06 0020400 200 1 130,3

И н ы е бю д ж етн ы е асси гн о ван и я 01 06 0 0 2 0 4 0 0 800 9,1

П рограм м а п овы ш ен и я к вали ф и к ац и и  м ун и ц и п альн ы х  служ ащ и х 01 06 0020412 11,8



о

Р асход ы  на вы плату  п ер со н ал у  в ц елях  обесп ечен и я  вы полнения 
ф ункций  госуд арствен н ы м и  (м у н и ц и п альн ы м и ) органам и , 
казен н ы м и  учреж д ен и ям и , орган ам и  уп равлен и я  
госуд арствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф ондам и

01 06 0020412 100 11,8

О бесп еч ен и е п р о в ед ен и я  в ы б о р о в  и р еф ер ен дум ов 01 07 1 073 ,3

П р о в ед ен и е в ы бор ов  и р еф ер ен д у м о в 01 07 0200000 1 073,3

П р о вед ен и е м ун и ц ип альн ы х  вы б оров 01 07 0200003 1 073,3

И н ы е бю д ж етн ы е асси гн о ван и я 01 07 0200003 800 1 073,3

Р езер в н ы е ф онды 01 11 51,6

Р езервн ы е ф онды  м естн ы х  ад м и н и стр ац и й 01 11 0700500 51,6

И н ы е бю д ж етн ы е асси гн ован и я 01 11 0700500 800 51,6

Д р у ги е  о б щ его с у д а р с т в ен н ы е в оп р осы 01 13 11 803 ,8

Р уковод ство  и уп р ав л ен и е  в сф ере  у стан о вл ен н ы х  ф ункций 01 13 0020000 4 572,4

-Ц ен тральн ы й  ап п ар ат 01 13 0020400 2 622,1

Р асход ы  на вы плату  п ерсон алу  в целях  об есп ечен и я  вы полнения 
ф ункций  госуд арствен н ы м и  (м у н и ц и п альн ы м и ) органам и , 
казен н ы м и  учреж д ен и ям и , орган ам и  уп равлен и я 
госуд арствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф ондам и

01 13 0020400 100 1 952,1

Закупки  товаров , р аб о т  и у сл у г  д л я  госуд арствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

01 13 0020400 200 6 70 ,0

У п л а та  н алога на и м ущ ество  ор ган и зац и й  и зем ельн о го  н алога 01 13 0029500 206,3

И н ы е бю д ж етн ы е асси гн ован и я 01 13 0029500 800 206,3

О бесп ечен и е д еятел ьн о сти  п о д в ед о м ствен н ы х  учреж д ен и й 01 13 0029900 1 744 ,0

Р асходы  на вы плату  п ерсон алу  в ц елях  об есп ечен и я  вы полнения 
ф ункций  госуд арствен н ы м и  (м у н и ц и п альн ы м и ) органам и , 
казенны м и  у ч р еж д ен и ям и , орган ам и  уп равлен и я  
госуд арствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф ондам и

01 13 0029900 100 677,9

Закупки  товаров , р аб о т  и у сл у г  д л я  госуд арствен н ы х  

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д
01 13 0029900 200 425,9

Закупки товаров , раб от и услуг д л я  госуд арствен н ы х  

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д
01 13 0029900 600 640,2

И ны е м еж б ю дж етн ы е тр ан сф ер ты  на ф и н ан совое  обесп ечен и е 
м ероп ри яти й  по врем ен н ом у  со ц и ал ьн о -б ы то во м у  обустрой ству  
лиц , вы нуж денно  п оки н увш и х  те р р и то р и ю  У краины

01 13 0315224 2 837,6

Закуп ки  товаров , р аб о т  и услуг д л я  госуд арствен н ы х  

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д
01 13 0315224 200 2 369 ,6

П р ед о ставл ен и е субсидий  б ю д ж етн ы м , автон ом н ы м  учреж дениям  

и ины м  н ек ом ерч ески м  о р ган и зац и ям
01 13 0315224 600 468,0

Г осударствен н ая  п р о гр ам м а «С о ц и ал ьн ая  п о д д ер ж ка граж дан  
Р еспублики  Т атар стан »  на 2 014  -  2 020  годы

01 13 0300000 500,8

П о д п р о гр ам м а «О казан и е госуд арствен н ой  п од д ерж ки  опекун ам  и 

п рием ны м  р оди телям »  на 2014  -  2020  годы
01 13 0350000 500,8

Р еали зац и я  госуд арствен н ы х  п о л н о м о ч и й  по о р ган и зац и и  и 
о сущ ествлен и ю  д еятел ьн о сти  по  оп ек е  и п оп еч и тельству

01 13 0352533 500,8

Р асход ы  на вы плату  п ерсон алу  в ц ел ях  об есп ечен и я  вы полнения 
ф ункций  госуд арствен н ы м и  (м у н и ц и п альн ы м и ) органам и , 
к азен н ы м и  учреж д ен и ям и , орган ам и  уп равлен и я  
госуд арствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф ондам и

01 13 0352533 100 500,8

М ероп ри яти я , н ап р авл ен н ы е на разви ти е  систем ы  
терр и то р и ал ьн о го  о б щ ествен н о го  сам оуп равлен и я  Р еспублики  

'Г атарстан

01 13 1112518 780,0

П р ед о ставл ен и е субсидий  б ю д ж етн ы м , автон ом н ы м  у чреж д ен и ям  

и ины м  н еком ерч ески м  орган и зац и ям
01 13 1112518 600 780,0



4

У ч реж ден и я культуры  и м ер о п р и яти я  в сф ере  культуры  и 

ки н ем атограф и и
01 13 4400000 765,1

О б есп еч ен и е д еятел ьн о сти  п о д в ед о м ствен н ы х  учреж дений 01 13 4409900 765,1

Р асход ы  на вы плату  п ер со н ал у  в ц ел ях  об есп ечен и я  вы полнения 
ф ункций  госуд арствен н ы м и  (м у н и ц и п альн ы м и ) органам и , 

казенны м и  учреж д ен и ям и , ор ган ам и  уп равлен и я  
госуд арствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф он д ам и

01 13 4409900 100 708,1

Закупки товаров , раб от и услуг д л я  госуд арствен н ы х  

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д
01 13 4409900 200 57,0

С редства , п ер ед аваем ы е д л я  ком п ен сац и и  до п о л н и тел ьн ы х  
расходов , возн и кш и х  в р езу ль тате  р еш ен и й , п ри н яты х  органам и  

власти  д ругого  уровня

01 13 5201500 456,3

М еж б ю д ж етн ы е тран сф ерты 01 13 5201500 500 456,3

Н еп рограм м н ы е н ап р авл ен и я  расходов 01 13 9900000 1 891 ,6

Р еали зац и я  госуд арствен н ы х  п олн ом оч и й  по о б разован и ю  и 
орган и зац и и  д еятел ьн о сти  к о м и сси й  по делам  
н есо вер ш ен н о л етн и х  и за щ и т е  их  прав

01 13 9902526 272,9

Р асход ы  на вы плату  п ер со н ал у  в ц ел ях  об есп ечен и я  вы полнения 
ф ункций  госуд арствен н ы м и  (м у н и ц и п альн ы м и ) органам и , 

казенны м и  учреж д ен и ям и , орган ам и  уп равлен и я  
госуд арствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф ондам и

01 13 9902526 100 272,9

Р еали зац и я  го су д ар ствен н ы х  п олн ом оч и й  по  о б разован и ю  и 
о р ган и зац и и  д еятел ьн о сти  ад м и н и стр ати вн ы х  ком иссий

01 13 9902527 253,9

Р асход ы  на вы плату  п ерсон алу  в ц ел ях  об есп ечен и я  вы п олн ен и я 
ф ункций госуд арствен н ы м и  (м у н и ц и п альн ы м и ) органам и , 

казен н ы м и  учреж д ен и ям и , орган ам и  уп равлен и я  
госуд арствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф ондам и

01 13 9902527 100 234,8

Закупки  товаров , раб от и услуг д л я  госуд арствен н ы х  

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д
01 13 9902527 200 19,1

Р еали зац и я  госуд арствен н ы х  п олн ом оч и й  в области  архи вн ого  

д ела
01 13 9902534 65,3

Закупки  товаров , р аб о т  и услуг д л я  госуд арствен н ы х  

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д
01 13 9902534 200 65,3

Р еали зац и я  госуд арствен н ы х  п олн ом оч и й  по оп ред елен и ю  перечня 
до л ж н о стн ы х  лиц , у п о л н о м о ч ен н ы х  со ставл ять  протоколы  об 

ад м и н и страти вн ы х  п р ав о н ар у ш ен и ях

01 13 9902535 0,4

Р асходы  на вы плату  п ер со н ал у  в ц ел ях  обесп ечен и я  вы полнения 
ф ункций  госуд арствен н ы м и  (м у н и ц и п альн ы м и ) органам и , 

казен н ы м и  учреж д ен и ям и , орган ам и  уп равлен и я  
госуд арствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф ондам и

01 13 9902535 100 0,4

Г осударствен н ая  реги стр ац и я  ак тов  гр аж д ан ско го  состояния 01 13 9905930 1 299,1

Р асходы  на вы плату  п ерсон алу  в ц елях  о б есп еч ен и я  вы п олн ен и я 
ф ункций госуд арствен н ы м и  (м у н и ц и п альн ы м и ) орган ам и , 

казен н ы м и  учреж д ен и ям и , орган ам и  уп равлен и я  
госуд арствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф ондам и

01 13 9905930 100 671,4

Закупки  товаров , р аб о т  и у сл у г  для  госуд арствен н ы х  

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д
01 13 9905930 200 567,9

М еж б ю д ж етн ы е тран сф ерты 01 13 9905930 500 59,8

Н ац и он ал ь н ая  обор она 02 1 011 ,7

М оби л и зац и он н ая  и в н ев о й ск о в а я  п одготовк а 02 03 1 011 ,7

Н еп рограм м н ы е н ап р авл ен и я  расходов 02 03 9900000 1 011 ,7

О сущ ествлен и е п ерви чн ого  во и н ско го  у ч ета  на тер р и то р и ях , где 

отсутствую т воен н ы е к о м и ссар и аты
02 03 9905118 1 011 ,7

М еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты 02 03 9905118 500 1 011 ,7



5

Н а ц и о н а л ь н а я  б езо п а сн о ст ь  и п р а в о о х р а н и тел ь н а я  

д ея т ел ь н о ст ь
03 2 952 ,4

Защ и т а  н асел ен и я  и т ер р и т о р и и  о т  ч ер езв ы ч а й н ы х  си т уац и й  
п р и р одн ого  и т ех н о ге н н о г о  х а р а к т ер а , гр аж дан ск ая  обор он а 03 09 1 099 ,7

В ои н ски е ф орм и рован и я  (о р ган ы , п о д р азд ел ен и я) 03 09 2020000 1 099 ,7

Ф ун к ц и он и ровани е о р ган о в  в сф ер е  н ац и н альн ой  безоп асн ости  и 
п равоохран и тельн ой  д еятел ьн о сти

03 09 2026700 1 099 ,7

Р асход ы  на вы п лату  п ерсон алу  в ц ел ях  обесп еч ен и я  вы полнения 

ф ункций  госуд арствен н ы м и  (м у н и ц и п альн ы м и ) орган ам и , 

казенны м и  учреж д ен и ям и , ор ган ам и  уп равлен и я  
госуд арствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф ондам и

03 09 2026700 100 1 085 ,0

Закупки  товаров , р аб о т  и у сл у г  д л я  госуд арствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

03 09 2 026700 200 14,0

И н ы е бю д ж етн ы е асси гн ован и я 03 09 2026700 800 0,7

Д р у ги е  в оп росы  в обл асти  н ац и о н а л ь н о й  б езоп асн ости  и 

п р а в о о х р а н и тел ь н о й  д ея т ел ь н о ст и
03 14 1 852 ,7

П рочи е вы платы  по  об я зател ьствам  госуд арства 03 14 0920305 1 845,5

Закупки  товаров , р аб о т  и у сл у г  д л я  госуд арствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

03 14 0920305 200 1 845,5

К ом п лексн ая  п р о гр ам м а по п ро ф и л ак ти к е  п равон аруш ен и й  по 
Б авли н ском у  м у н и ц и п альн ом у  р ай он у  на 2011-2014  годы "

03 14 5228000 7,2

Закупки  товаров , р аб о т  и услуг д л я  госуд арствен н ы х  

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д
03 14 5228000 200 7,2

Н а ц и он ал ь н ая  эк о н о м и к а 04 16 866,8

С ел ь ск о е х о зя й ст в о  и р ы б о л о в ств о 04 05 1 711 ,8

Р еали зац и я  го су д ар ствен н ы х  п олн ом оч и й  в сф ере орган и зац и и  
п роведения м ероп ри яти й  по п р ед у п р еж д ен и ю  и ли кви дац и и  
б олезн ей  ж ивотны х, их  л еч ен и ю , защ и те  населен и я  от болезней , 
о б щ и х  для  ч ел о век а  и ж и в о тн ы х

04 05 2802536 1 447,5

Закупки товаров , р аб о т  и услуг д л я  госуд арствен н ы х  

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д
04 05 2802536 200 1 447,5

П рочи е м ероп ри яти я  в области  агр о п р о м ы ш л ен н о го  к о м п лекса . 04 05 7107000 64,3

Закупки  товаров , р аб о т  и услуг д л я  госуд арствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

04 05 7107000 200 64,3

С уб си д и и  на разви ти е  сем ей н ы х  ж и в о тн о во д ч еск и х  ферм 04 05 7107054 200,0

И н ы е бю д ж етн ы е асси гн о ван и я 04 05 7107054 800 200,0

Т р а н сп о р т 04 08 5 678 ,8

Р асход ы  на закупку автоб усов  и тех н и к и , раб отаю щ ей  на 
гязом отопном  то п л и ве  за сч ет  суб сид ий  РФ

04 08 2305173 5 000,0

И ны е бю д ж етн ы е асси гн о ван и я 04 08 2305173 800 5 000,0

Р асходы  на закупку автоб усов  и тех н и ки , раб отаю щ ей  на 
гязом отопном  то п л и ве  за  сч ет  суб си ли й  РТ

04 08 2306173 587,8

И ны е бю д ж етн ы е асси гн о ван и я 04 08 2306173 800 587,8

Р асходы  на закупку автоб усов  и тех н и ки , раб отаю щ ей  на 
газом оторн ом  то п л и ве  за  сч ет  ср ед ств  м естн ы х  бю д ж етов 04 08 9906173 91,0

И ны е бю д ж етн ы е асси гн о ван и я ' 04 08 9906173 800 91,0

Д р у ги е  в оп росы  в о б л а сти  н ац и о н а л ь н о й  б езоп асн ости  и 
п р а в о о х р а н и тел ь н о й  д ея т ел ь н о ст и

04 09 9 076,2

Д о р о ж н о е хозяй ство 04 09 3150000 9 076 ,2

П рограм м а д о р о ж н ы х  раб от 04 09 3150600 9 076 ,2

Закупки  товаров , р аб о т  и у сл у г  д л я  госуд арствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

04 09 3150600 200 9 076,2

Д р у ги е  в оп р осы  в о б л а с т и  н ац и о н а л ь н о й  эк он ом и к и 04 12 400,0



6

Р асходы  на подд ерж ку  се л ьс к о го  х о зяй ства  за сч ет  средств  

м естны х бю д ж етов
04 12 7100000 400,0

П од д ерж ка п ред п ри яти й  п о тр еб и тел ьско й  кооп ерац и и  за  счет 

средств  м естн ы х  б ю д ж ето в
04 12 7117010 400,0

И ны е бю д ж етн ы е асси гн о ван и я 04 12 7117010 800 400,0

Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  х о зя й ст в о 05 14 778 ,3

Ж и л и щ н о е  хозя й ств о 05 01 8 087 ,3

О бесп ечен и е м ероп ри яти й  по кап и тал ьн о м у  рем онту 
м н огокварти рн ы х  д о м о в  и п ер есел ен и ю  граж дан  из авари й н ого  
ж и ли щ н ого  ф онда, за  сч ет  сред ств  бю д ж етов

05 01 0459600 7 608 ,0

О бесп ечен и е м ероп ри яти й  по кап и тал ьн о м у  рем онту  

м н о го к вар ти р н ы х  дом ов
05 01 0459601 7 608 ,0

П р ед о ставл ен и е субсидий  б ю д ж етн ы м , автон ом н ы м  учреж дениям  

и ины м  н еком ерч ески м  о р ган и зац и ям
05 01 0459601 600 7 608 ,0

К апитальны й  р ем о н т  м у н и ц и п ал ьн о го  ж и л и щ н о го  ф онда 05 01 3500200 282,2

Закупки  товаров , р аб о т  и услуг д л я  госуд арствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

05 01 3500200 200 282,2

С редства , п ер ед аваем ы е д л я  ком п ен сац и и  до п о л н и тел ьн ы х  
расходов , возн и кш и х  в р езу льтате  реш ен и й , при н яты х органам и  

власти  д ругого  уровня

05 01 5201500 197,1

М еж б ю д ж етн ы е тран сф ерты 05 01 5201500 500 197,1

К ом м ун ал ь н ое х о зя й ств о 05 02 1 293 ,4

С редства , п еред аваем ы е д л я  ком п ен сац и и  до п о л н и тел ьн ы х  
расходов , возн и кш и х в р езу льтате  реш ен и й , п р и н яты х  орган ам и  

власти  д ругого  уровня

05 02 5201500 1 139,0

М еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты 05 02 5201500 500 1 139,0

М еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты , п ер ед аваем ы е бю д ж етам  поселений  

н а  р еш ен и е воп росов  м естн о го  зн ач ен и я , о су щ ествл яем о е с 
п ри влечен и ем  сред ств  сам о о б л о ж ен и я  граж дан

05 03 5202514 154,4

М еж б ю дж етн ы е тран сф ерты 05 03 5202514 500 154,4

Б л агоуст р ой ств о 05 03 5 236 ,0

П о д п р о гр ам м а "Р еали зац и я  госуд арствен н ой  политики  в сф ере 
архитектуры , гр ад о стр о и теьств а , стр о и тел ьства , п ром ы ш лен н ости  

строи тельн ы х  м атери алов , в ж и ли щ н ой  сф ере  и ком м унальном  

х озяй стве на 2 0 14-2020  годы "

05 03 0480000 312,5

П рем и ровани е п об ед и телей  р есп у б л и кан ско го  к он курса на звание 
"С ам ы й благоустроен н ы й  н аселен н ы й  пун кт Республики  

Т атарстан"

05 03 0481420 312,5

М еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты 05 03 0481420 500 312,5

С редства , п ередаваем ы е д л я  ком п ен сац и и  до п о л н и тел ьн ы х  
расходов , возн и кш и х  в р езу льтате  реш ен и й , при н яты х органам и  

власти  д ругого  уровня

05 03 5201500 1 427 ,5

М еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты 05 03 5201500 500 1 427 ,5

М еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты , п ер ед аваем ы е бю д ж етам  поселений  
на р еш ен и е воп росов  м естн о го  зн ачен ия , осущ ествляем ое с 
п ри влечен и ем  сред ств  сам о о б л о ж ен и я  граж дан

.05 03 5202514 3 496 ,0

М еж б ю д ж етн ы е тран сф ерты 05 03 5202514 500 3 496 ,0

Д р у ги е  в оп росы  в о б л а сти  ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о г о  хозя й ств а
05 05 161,6

Н еп рограм м н ы е н ап р авл ен и я  р асходов 05 05 9900000 161,6



7

Р еали зац и я  госуд арствен н ы х  п ол н о м о ч и й  по осущ ествлен и ю  

госуд арствен н ого  кон тр о л я  и н ад зо р а  в области  д олевого  
стр о и тел ьства  м н о го к вар ти р н ы х  д о м о в  и (или) ины х объектов  

недвиж им ости

05 05 9902532 161,6

Р асход ы  на вы плату  п ер со н ал у  в целях  об есп ечен и я  вы полнения 
ф ункций  госуд арствен н ы м и  (м у н и ц и п альн ы м и ) органам и , 
казен н ы м и  учреж д ен и ям и , орган ам и  уп равлен и я 
госуд арствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф ондам и

05 05 9902532 100 125,0

Закупки  товаров , р аб о т  и услуг д л я  госуд арствен н ы х  

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д
05 05 9902532 200 36,6

О хр ан а ок р уж аю щ ей  ср еды 06 4 310 ,0

О хр ан а объ ек тов  р а ст и т ел ь н о го  и ж и в о т н о го  м ира и ср еды  их 

оби тан и я
06 03 4  310 ,0

С редства , передаваем ы е для  к о м п ен сац и и  до п о л н и тел ьн ы х  
расходов , возн и кш и х  в р езу льтате  р еш ен и й , п ри н яты х  орган ам и  

власти  другого  уровня

06 03 5201500 3 936 ,0

М еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты 06 03 5201500 500 3 936 ,0

П р о гр ам м а п р и р о д о о х р ан н ы х  м ероп ри яти й  Б авли н ского  

м ун и ц ип альн ого  района
06 03 7120103 374,0

Закупки  товаров , р аб о т  и у сл у г  д л я  госуд арствен н ы х  

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д
06 03 7120103 200 374,0

О бр азов ан и е 07 525  577 ,3

Д о ш к о л ь н о е о б р а зо в а н и е 07 01 155 160,2

Г осударствен н ая  п р о гр ам м а « Р азви ти е  образован и я  и науки 

Р еспуб лики  Т атарстан  на 2 014  - 2 0 2 0  годы »
07 01 0200000 49  174,5

П о д п р о гр ам м а « Р азви ти е д о ш к о л ьн о го  о б разован и я , вклю чая 
ин клю зи вн ое , и п овы ш ен и е к вал и ф и к ац и и  раб отн и к ов  данной  

сф еры  на 2014  - 2020  годы »

07 01 0210000 49  174,5

Р еали зац и я  госуд арствен н ы х  п олн ом оч и й  на обесп ечен и е 
госуд арствен н ы х  гарантий  реал и зац и и  прав н а  получение 

общ едоступ н ого  и б есп л атн о го  д о ш к о л ь н о го  образован и я  в 
м ун и ц ип альн ы х  д о ш к о л ьн ы х  о б р азо ватель н ы х  учреж д ен и ях

07 01 0212537 49  174,5

П р ед о ставл ен и е су б си д и й  б ю д ж етн ы м , автон ом н ы м  учреж д ениям  

и ины м  н еком ерч ески м  орган и зац и ям
07 01 0212537 600 49 174,5

Д етски е  до ш ко л ьн ы е учреж д ен и я 07 01 4 2 0 0 0 0 0 105 969,0

П ред оставлен и е субсидий  б ю д ж етам  м ун и ц и п альн ы х  рай о н о в  и 
городски х  округов  на о р ган и зац и ю  пред оставлен и я 
общ едоступ н ого  и б есп л атн о го  д о ш к о л ьн о го , н ач альн ого  общ его , 
осн овн ого  общ его , ср ед н его  об щ его  о б р азо ван и я  по основны м  
об щ ео б р азо вател ьн ы м  п рограм м ам  в м ун и ц ип альн ы х  
об р азо вательн ы х  о р ган и зац и ях , ор ган и зац и ю  п ред оставлен и я 
доп о л н и тел ьн о го  о б р азо ван и я  детей  в м ун и ц ип альн ы х  
о б разовательн ы х  о р ган и зац и ях , со зд ан и е услови й  для  
осущ ествления п ри см отра и у х о д а  за  д етьм и , со д ерж ан и я детей  в 
м ун и ц ип альн ы х  о б р азо в ател ь н ы х  ор ган и зац и ях , а такж е на 
орган и зац и ю  о тд ы х а детей  в к ан и ку ляр н о е  врем я в д етск и х  садах

07 01 4208005 49  514,9

П р ед о ставл ен и е суб сид ий  б ю д ж етн ы м , автон ом н ы м  у чреж д ен и ям  

и ины м  н еком ерч ески м  о р ган и зац и ям
07 01 4208005 600 49  514,9

М ун и ц и п альн ая  целевая п р о гр ам м а "Р азви ти е сети  д о ш к о л ьн ы х  
об разовательн ы х  у чреж д ен и й  Б авл и н ск о го  м ун и ц ип альн ого  

района"

07 01 4209900 56 454,1

Закупки  товаров , р аб о т  и у сл у г  для  госуд арствен н ы х  

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д 07 01 4209900 200 136,4



8

П р ед о ставл ен и е су б си д и й  б ю д ж етн ы м , автон ом н ы м  учреж дениям  

и ины м  н еком ерч еск и м  орган и зац и ям
07 01 4209900 600 56 307,8

И ны е бю д ж етн ы е асси гн ован и я 07 01 4209900 800 9,9

С ти м ули рую щ ая н ад б авка  п ед агоги ческ и м  раб отн и к ам  - м олоды м  

сп ец и али стам  д о ш к о л ьн ы х  о б р азо в ател ь н ы х  учреж дений
07 01 9954362 16,7

П ред оставлен и е су б си д и й  б ю д ж етн ы м , автон ом н ы м  учреж дениям  

и ины м  н ек ом ерч ески м  орган и зац и ям
07 01 9954362 600 16,7

О бщ ее обр азов ан и е 07 02 332  417 ,3

Г осударствен н ая  п р о гр ам м а « Р азви ти е образован и я  и науки 

Р еспублики  Т атарстан  на 2 014  -  2 020  годы »
07 02 0200000 158 711,1

П од п рограм м а « Р азви ти е о б щ е го  образован и я , вклю чая 

и н клю зи вн ое, и п овы ш ен и е  к вали ф и кац и и  раб отн и к ов  д ан н ой  

сф еры  н а  2014 -  2 020  годы »

07 02 0220000 157 961,1

С тратеги я  развития о б р азо ван и я  в Р есп уб ли ке  Т атарстан  на 2010- 

2015  годы  "К илэчэк" - "Б удущ ее"
07 02 0222111 433,3

П ред оставлен и е суб сид ий  б ю д ж етн ы м , автон ом н ы м  учреж д ениям  

и ины м  н еком ерч ески м  орган и зац и ям
07 02 0222111 600 433,3

О бесп ечен и е го су д ар ствен н ы х  гарантий  р еали зац и и  прав на 
получение общ ед о сту п н о го  и б е сп л а тн о го  дош кольн ого , 

н ач альн ого  общ его , о сн о в н о го  общ его , ср ед н его  общ его  
образован и я  в м у н и ц и п ал ьн ы х  о б щ ео б р азо вател ьн ы х  
о р ган и зац и ях , об есп еч ен и е  д о п о л н и тел ьн о го  образован и я  детей  в 
м ун и ц ип альн ы х  о б щ е о б р а зо в а тел ь н ы х  орган и зац и ях

07 02 0222528 157 527,8

П ред оставлен и е суб сид ий  б ю д ж етн ы м , автон ом н ы м  у чреж д ен и ям  

и ины м  н еком ерч ески м  о р ган и зац и ям
07 02 0222528 600 157 527,8

С тратеги я  развития о б р азо ван и я  в Р есп уб ли ке  Т атарстан  на 2010- 

2015 годы  "К илэчэк"-"Б удущ ее"
07 02 0232111 750,0

П р ед о ставл ен и е субсидий  б ю д ж етн ы м , автон ом н ы м  учреж дениям  

и ины м  н еком ерч еск и м  орган и зац и ям
07 02 0232111 600 750,0

М ероп ри яти я , н ап равлен н ы е н а  п од д ерж ку  трен еров- 
п реп од авателей  и сп о р тсм ен о в-и н стр у к то р о в  за вы сокие 

результаты

07 02 1014233 279,6

П р ед о ставл ен и е субсидий  б ю д ж етн ы м , автон ом н ы м  учреж дениям  

и ины м  н еком ерч ески м  орган и зац и ям
07 02 1014233 600 279,6

Ш колы 07 02 4210000 115 834,6

П р ед о ставл ен и е субсидий  бю д ж етам  м ун и ц ип альн ы х  рай о н о в  и 

го р о д ски х  округов  на о р ган и зац и ю  п ред оставлен и я 
о бщ едоступ н ого  и б есп л атн о го  дош кольного ,, н ач альн ого  общ его , 

осн овн ого  общ его , ср ед н его  об щ его  об р азо ван и я  по основны м  
о бщ еобразовательн ы м  п р о гр ам м ам  в м ун и ц ип альн ы х 
о б разовательн ы х  ор ган и зац и ях , ор ган и зац и ю  п ред оставлен и я 

до п о л н и тел ьн о го  о б р азо ван и я  детей  в м ун и ц ип альн ы х  
о б р азо вательн ы х  о р ган и зац и ях , со зд ан и е условий для 
осущ ествлен и я  п р и см о тр а  и у х о д а  за  д етьм и , со д ерж ан и я детей  в 
м ун и ц ип альн ы х о б р азо в ател ь н ы х  ор ган и зац и ях , а та к ж е  на 
о рган и зац и ю  о тд ы ха детей  в к ан и к улярн ое  врем я в ш колах

07 02 4218005 56 244 ,6

П ред оставлен и е суб сид ий  б ю д ж етн ы м , автон ом н ы м  у чреж д ен и ям  

и ины м  н еком ерч ески м  о р ган и зац и ям
07 02 4 218005 600 56 244 ,6

М ун и ц и п альн ая  целевая п р о гр ам м а "Р азви ти е сети 
о б разовательн ы х  у ч р еж д ен и й  Б авл и н ск о го  м ун и ц ип альн ого  

района"

07 02 4219900 59 590 ,0

Закупки  товаров , раб от и услуг д л я  госуд арствен н ы х  

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д
07 02 4 2 1 9 9 0 0 200 400,0



9

П р ед о ставл ен и е субсидий  б ю д ж етн ы м , автон ом н ы м  учреж д ениям  

и ины м  н еком ерч ески м  орган и зац и ям
07 02 4219900 600 59 190,0

У ч реж ден и я по вн еш кольн ой  р аб о те  с детьм и 07 02 4230000 57 289 ,6

К ом п лексн ая  п р о гр ам м а р азви ти я  ф и зи ч еской  культуры  и сп о р та  в 

Б авли н ском  м ун и ц ип альн ом  районе
07 02 4234230 37 757,1

П р ед о ставл ен и е су б си д и й  б ю д ж етн ы м , автон ом н ы м  учреж дениям  

и ины м  н еком ерч еск и м  орган и зац и ям
07 02 4234230 600 37 757,1

О бесп ечен и е д еятел ьн о сти  п о д в ед о м ствен н ы х  учреж дении 07 02 4239900 19 532,5

М униципальная целевая п р о гр ам м а "Р азви ти е м ун и ц ип альн ого  
автон ом н ого  о б р азо вательн о го  учреж д ен и я доп о л н и тел ьн о го  

образован и я  детей  "Д ом  ш кольн и ков" Б авли н ского  

м ун и ц ип альн ого  района"

07 02 4239910 5 193,6

П ред оставлен и е субсидий  б ю д ж етн ы м , автон ом н ы м  учреж д ениям  

и ины м  н ек ом ерч ески м  орган и зац и ям
07 02 4239910 600 5 193,6

Ц елевая  п р о гр ам м а р азви ти я  М А О У  Д О Д  "Д Ш И " Б авли н ского  

м ун и ц ип альн ого  района
07 02 4239920 14 338,9

П р ед о ставл ен и е су б си д и й  б ю д ж етн ы м , автон ом н ы м  учреж д ениям  

и ины м  н еком ерч ески м  о р ган и зац и ям
07 02 4239920 600 14 338 ,9

С ти м ули рую щ ая н ад б авка  п ед аго ги ч еск и м  раб отн и к ам  -м олод ы м  
сп ец и али стам  учреж д ен и й  д о п о л н и т ел ьн о го  о б р азо ван и я  детей  
х уд ож ествен н о-эстети ческой  н ап равлен н ости

07 02 9924362 18,6

П р ед о ставл ен и е суб сид ий  б ю д ж етн ы м , автон ом н ы м  у чреж д ен и ям  

и ины м  н еком ерч еск и м  о р ган и зац и ям
07 02 9924362 600 18,6

М ероп ри яти я  в области  о б р азо ван и я , н ап равлен н ы е н а  подд ерж ку  
м олод ы х  сп ец и али стов  (у ч р еж д ен и я  д о п о л н и тел ьн о го  образован и я  
п од вед ом ствен н ы е М и н и стер ству  по  д ел ам  м олод еж и  и сп орту  Р Т)

07 02 9934362 8,7

П р ед о ставл ен и е субсидий  б ю д ж етн ы м , автон ом н ы м  учреж дениям  

и ины м  н еком ерч ески м  о р ган и зац и ям
07 02 9934362 600 8,7

С ти м ули рую щ ая н ад б авка  п ед аго ги ч еск и м  раб отн и кам  - м олоды м  

сп ец и али стам  о б щ ео б р азо вател ь н ы х  учреж д ен и й  - ш кол
07 02 9944362 275,1

П р ед о ставл ен и е субсидий  б ю д ж етн ы м , автон ом н ы м  учреж д ениям  

и ины м  н еком ерч ески м  о р ган и зац и ям
07 02 9944362 600 275,1

М ол одеж н ая  п ол и ти к а  и о зд о р о в л ен и е  д ет ей 07 07 15 991 ,9

О рган и зац и о н н о -во сп и тател ьн ая  р аб о та  с м олодеж ью 07 07 4310000 498,8

П р о вед ен и е м ероп ри яти й  д л я  и м олод еж и 07 07 43 1 4 3 1 0 498,8

Закупки  товаров, р аб о т  и услуг для  госуд арствен н ы х  

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д
07 07 4314310 200 498,8

М ероприятия по п р о вед ен и ю  о зд о р о ви тельн о й  ком п ан и и  детей 07 07 4320000 10 433 ,9

Ц елевая  п рограм м а "О сн о вн ы е н ап равлен и я  развития 
госуд арствен н ой  м олод еж н ой  п оли ти ки  в Б авлинском  

м ун и ц ип альн ом  районе"

07 07 4324319 10 433 ,9

П ред оставлен и е су б си д и й  б ю д ж етн ы м , автон ом н ы м  учреж д ен и ям  

и ины м  н еком ерч еск и м  орган и зац и ям
07 07 43 2 4 3 1 9 600 10 433 ,9

М ероп ри яти я  п о д п р о гр ам м ы  "О рган и зац и я  о тд ы х а детей  и 
м олод еж и , их озд о р о вл ен и я  и зан ятости  на 2 0 14-2020  годы " за 

сч ет  средств  б ю д ж ета  Р есп уб ли ки  Т атарстан

• 07 07 5222132 5 059 ,2

П р ед о ставл ен и е су б си д и й  б ю д ж етн ы м , автон ом н ы м  учреж д ениям  

и ины м  н еком ерч ески м  орган и зац и ям
07 07 5222132 600 5 059 ,2

Д р у ги е  в оп росы  в о б л а сти  о бр азов ан и я 07 09 22  007 ,9

Г осударствен н ая  п р о гр ам м а « Р азви ти е  образован и я  и науки 

Р еспуб лики  Т атарстан  н а  2 014  -  2020  годы »
07 09 0200000 7 729 ,4

С тратеги я  развития о б р азо ван и я  в Р есп уб ли ке 1 атарстан  на 201.0- 

2015 годы  "К илэчэк"-"Б удущ ее"
07 09 0212111 1 000 ,0



10

П ред оставлен и е субсидий  б ю д ж етн ы м , автон ом н ы м  учреж дениям  
и ины м  н еком ерч ески м  о р ган и зац и ям

07 09 0212111 600 1 000 ,0

П од п рограм м а « Р азви ти е об щ его  образован и я, вклю чая 
и н клю зи вн ое, и п овы ш ен и е к вал и ф и кац и и  раб отн и к ов  данной  

сф еры  на 2014 -  2020  годы »

07 09 0220000 6 729 ,4

С тратеги я  развития о б р азо ван и я  в Р есп уб ли ке Т атарстан  на 2010- 

2015  годы  "К илэчэк" - "Б удущ ее"
07 09 0222111 2 587,8

П ред оставлен и е субсидий  б ю д ж етн ы м , автон ом н ы м  учреж дениям  

и ины м  н еком ерч ески м  орган и зац и ям
07 09 0222111 600 2 587,8

Р еали зац и я  госуд арствен н ы х  п олн ом оч и й  по осущ ествлен и ю  
и н ф орм ац и он н ого  обесп еч ен и я  о б р азо ватель н ы х  учреж д ен и й

07 09 0222530 4 041 ,6

Р асходы  на вы плату  п ерсон алу  в ц ел ях  об есп ечен и я  вы полнения 
ф ункций госуд арствен н ы м и  (м у н и ц и п альн ы м и ) органам и , 

казенны м и  учреж д ен и ям и , орган ам и  уп равлен и я  
госуд арствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф ондам и

07 09 0222530 100 3 718 ,8

Закупки  товаров , р аб о т  и у сл у г  д л я  госуд арствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

07 09 0222530 200 315,3

И ны е бю д ж етн ы е асси гн ован и я 07 09 0222530 800 7,5

П р о вед ен и е м ероп ри яти й  д л я  детей  и м олодеж и 07 09 0224360 100,0

П ред оставлен и е субсидий  б ю д ж етн ы м , автон ом н ы м  учреж дениям  

и ины м  н ек ом ерч ески м  орган и зац и ям
07 09 0224360 600 100,0

С убсидии  на п ри об ретен и е сп о р ти н вен тар я 07 09 1014365 693,8

П р ед о ставл ен и е субсидий  б ю д ж етн ы м , автон ом н ы м  учреж д ениям  

и ины м  н ек ом ерч ески м  орган и зац и ям
07 09 1014365 600 693,8

М ероп ри яти я  в области  об р азо ван и я 07 09 4360000 1 229 ,8

П р овед ен и е м ероп ри яти й  д л я  д етей  и м олодеж и 07 09 4360900 1 229 ,8

Закупки  товаров , р аб о т  и у сл у г  д л я  госуд арствен н ы х  

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д
07 09 4360900 200 1 229 ,8

У ч еб н о -м ето д и ч ески е  каб и неты , ц ен тр ал и зо ван н ы е бухгалтерии , 
группы  х озяй ствен н ого  обслуж и ван и я, учебн ы е ф и льм отеки , 

м еж ш к ольн ы е у ч е б н о -п р о и зво д ствен н ы е ком бинаты , 

л о го п ед и ч ески е  пункты

07 09 4520000 12 354 ,9

О бесп ечен и е д еятел ьн о сти  п о д в ед о м ствен н ы х  учреж дений 07 09 4529900 12 354 ,9

Р асход ы  на вы п лату  п ерсон алу  в ц елях  об есп ечен и я  вы полнения 
ф ункций  госуд арствен н ы м и  (м у н и ц и п альн ы м и ) органам и , 

казенны м и  учреж д ен и ям и , орган ам и  уп равлен и я  
госуд арствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф ондам и

07 09 4529900 100 5 866,2

Закупки  товаров , р аб о т  и у сл у г  для  госуд арствен н ы х  

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д
07 09 4529900 200 257,6

П р ед о ставл ен и е субсидий  б ю д ж етн ы м , автон ом н ы м  учреж д ениям  

и ины м  н еком ерч ески м  о р ган и зац и ям
07 09 4529900 600 6 037 ,6

И н ы е бю д ж етн ы е асси гн о ван и я 07 09 4529900 800 193,5

К ул ь тур а  и к и н ем а т о гр а ф и я 08 59 953,1

К ул ь тур а 08 01 58 083 ,6

Г осударствен н ая  п р о гр ам м а « Р азви ти е культуры  Республики  

Т атар стан  на 2014  - 2 0 2 0  годы »
08 01 0 800000 3 385 ,7

М ероп ри яти я  в области  культуры 08 01 0801099 2 923 ,6

Закупки  товаров , р аб о т  и услуг д л я  госуд арствен н ы х  

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д
08 01 0 801099 200 2 923 ,6

Г р ан т  П рави тельства  Р Т по  со гл аш ен и ю  № 24 8 /9 , М А У  Д О  

"Д етская ш кола искусств"
08 01 0814405 100,0

П ред оставлен и е суб сид ий  б ю д ж етн ы м , автон ом н ы м  учреж д ениям  
и ины м  н еком ерч еск и м  орган и зац и ям

08 01 0814405 600 100,0



1 1

П о д п р о гр ам м а « Р азви ти е  б и б л и о теч н о го  д е л а  на 2014  -  2020 

годы »
08 01 0830000 62,1

К ом п лек тован и е кн и ж н ы х  ф о н д о в  б и б л и о тек  м ун и ц ип альн ы х 

образований
08 01 0834401 50,0

П ред оставлен и е субсидий  б ю д ж етн ы м , автон ом н ы м  учреж дениям  

и ины м  н еком ерч ески м  о р ган и зац и ям
08 01 0834401 600 50,0

К ом п лек тован и е кн и ж н ы х  ф о н д о в  б и б л и о тек  м ун и ц ип альн ы х  

образований
08 01 0835144 12,1

П р ед о ставл ен и е субсидий  б ю д ж етн ы м , автон ом н ы м  учреж дениям  

и ины м  н еком ерч ески м  о р ган и зац и ям
08 01 0835144 600 12,1

Г р ан т  П р ави тел ьств а  Р Т  по  со гл аш ен и ю  № 24 8 /9 , М БУ  
"Ц ен трали зован н ая  клубная си стем а  - РБК "

08 01 0874405 150,0

П р ед о ставл ен и е субсидий  б ю д ж етн ы м , автон ом н ы м  учреж д ениям  

и ины м  н еком ерч ески м  орган и зац и ям
08 01 0874405 600 150,0

В ы п лата  п оощ рения лучш им  м ун и ц ип альн ы м  учреж д ениям  

культуры
08 01 0 8 Ж 5147 100,0

М еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты 08 01 08 Ж 5147 500 100,0

В ы плата п оощ рения лучш и м  р аб о тн и кам  м ун и ц ип альн ы х  

учреж д ен и й  культуры
08 01 08Ж 5148 50,0

П р ед о ставл ен и е субсидий  б ю д ж етн ы м , автон ом н ы м  учреж д ениям  

и ины м  н еком ерч ески м  орган и зац и ям
08 01 08Ж 5148 600 50,0

У ч р еж д ен и я  культуры  и м ер о п р и яти я  в сф ере  культуры  и 

кинем атограф и и
08 01 4 4 0 0 0 0 0 35 534,1

Ц елевая  п рограм м а "О сн о вн ы е н ап равлен и я р азви ти я  к ультурн о
досуговой  деятельн ости  в Б авли н ском  м ун и ц ип альн ом  районе"

08 01 4 409900 35 534,1

П ред оставлен и е суб сид ий  б ю д ж етн ы м , автон ом н ы м  у чреж д ен и ям  

и ины м  н еком ерч еск и м  орган и зац и ям
08 01 4409900 600 35 534,1

М узеи и п остоян н ы е вы ставки 08 01 4410000 2 961 ,2

Ц елевая  п рограм м а "П о д д ер ж к а и р азви ти е  м узей н ого  д е л а  в 
Б авли н ском  м ун и ц ип альн ом  рай он е в Р есп уб ли ке Т атарстан"

08 01 4419900 2 961 ,2

П р ед о ставл ен и е суб сид ий  б ю д ж етн ы м , автон ом н ы м  у чреж д ен и ям  

и ины м  н еком ерч ески м  орган и зац и ям
08 01 4419900 600 2 961 ,2

Б иблиотеки 08 01 4420000 15 137,6

Ц елевая  п р о гр ам м а "О сн овн ы е н ап р авл ен и я  развития 
би б л и о теч н о го  д е л а  в Б авли н ском  м ун и ц ип альн ом  районе"

08 01 4429900 15 137,6

П ред оставлен и е суб сид ий  б ю д ж етн ы м , автон ом н ы м  у чреж д ен и ям  

и ины м  н еком ерч ески м  о р ган и зац и ям
08 01 4429900 600 15 137,6

С редства , п ер ед аваем ы е д л я  к о м п ен сац и и  доп о л н и тел ьн ы х  
расходов , возн и кш и х  в результате  р еш ен и й , при н яты х  органам и  

власти  другого  уровня

08 01 5201500 1 065,0

М еж б ю д ж етн ы е тран сф ерты 08 01 5201500 500 1 065 ,0

К и н ем ат огр аф и я 08 02 143,5

У ч реж ден и я культуры  и м ер о п р и яти я  в сф ере  культуры  и 

кинем атограф ии
08 02 4400000 143,5

Ц елевая  п рограм м а "О сн о вн ы е н ап р авл ен и я  разви ти я  культурн о
д осуговой  д еятельн ости  в Б авл и н ско м  м ун и ц ип альн ом  районе"

08 02 4409900 143,5

П ред оставлен и е су б си д и й  б ю д ж етн ы м , ав то н о м н ы м  учреж дениям  

и ины м  н еком ерч еск и м  орган и зац и ям
08 02 4409900 600 143,5

Д р у ги е  вопросы  в о б л а сти  к у л ь т у р ы  и к и н ем атогр аф и и 08 04 1 726 ,0

У ч еб н о -м ето д и ч ески е  к аб и неты , ц ен тр ал и зо ван н ы е бухгалтерии , 
группы  хозяй ствен н ого  обслуж и ван и я, учебн ы е ф ильм отеки , 
м еж ш кольн ы е у ч е б н о -п р о и зво д ствен н ы е к ом бинаты , 

л о го п ед и ч ески е  пункты

08 04 4520000 1 726 ,0



12

Р асходы  на вы плату  п ер со н ал у  в ц елях  обесп ечен и я вы п олн ен и я 
ф ункций  госуд арствен н ы м и  (м у н и ц и п альн ы м и ) органам и , 
казен н ы м и  у ч р еж д ен и ям и , ор ган ам и  уп равлен и я  
госуд арствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф ондам и

08 04 4529900 100 1 326,3

Закупки  то в ар о в , р аб о т  и услуг д л я  госуд арствен н ы х  

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д
08 04 4529900 200 392,7

И н ы е бю д ж етн ы е асси гн о ван и я 08 04 4529900 800 7,0

З д р а в о о х р а н ен и е 09 452,2

С а н и т а р н о -эп и д ем и о л о ги ч еск о е  б л а го п о л у ч и е 09 07 452,2

Г осударствен н ая  п р о гр ам м а « Р азви ти е зд равоохран ен и я  

Р еспублики  Т атарстан  д о  2020  года»
09 07 0100000 452,2

П од п рограм м а « П р о ф и л акти к а  заб олеван и й  и ф орм и рован и е 
зд о р о во го  о б р аза  ж и зн и . Р азви ти е  п ервичной  м ед и ко-сан и тарн ой  

пом ощ и »

09 07 0110000 452 ,2

Р еали зац и я  го су д ар ствен н ы х  п олн ом оч и й  по п роведен и ю  
п р оти воэп и д ем и чески х  м ер о п р и яти й , осущ ествляем ы х  в целях 

пред уп реж ден и я, о гр ан и ч ен и я  расп р о стр ан ен и я  и ли кви дац и и  
и н ф екц и он н ы х  б о л езн ей , в том  чи сле по проведению  
п роф и лакти ч ески х  п ри ви вок  по эп и д ем и ч ески м  п оказаниям , 
дези н ф екц и и , д ези н секц и и  и д ер ати зац и и  в очагах  и н ф екц и он н ы х  
заболеван и й , а такж е н а  тер р и то р и ях , где им ею тся и сохран яю тся  

услови я  для  возн и кн овен и я и р асп р о стр ан ен и я  и н ф екц и он н ы х  

заболеван и й

09 07 0110211 452,2

Закупки  товаров , р аб о т  и услуг д л я  госуд арствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

09 07 0110211 200 452,2

С оц и ал ь н ая  п ол и ти к а 10 15 248 ,2

П ен си он н ое обесп еч ен и е 10 01 196,3

Д оп латы  к пенсиям  го су д ар ствен н ы х  служ ащ и х  и м ун и ц ип альн ы х  

служ ащ их
10 01 4910100 196,3

С оц и альн ое об есп еч ен и е  и и н ы е вы платы  населению 10 01 49 1 0 1 0 0 300 196,3

С оц и ал ь н ое обесп еч ен и е  н асел ен и я 10 03 8 720 ,8

О бесп ечен и е ж ильем  м о ло д ы х  сем ей  в Р есп уб ли ке Т атарстан  

(сред ства  РТ)
10 03 0412178 495,5

С оц и альн ое  о б есп еч ен и е и и н ы е вы п латы  населению 10 03 0412178 300 495,5

О бесп ечен и е ж и льем  м о ло д ы х  сем ей  в Р есп уб ли ке Т атарстан  за 

сч ет  субсидий  (ср ед ства  РФ )
10 03 0415020 125,4

С оц и альн ое  об есп еч ен и е  и и н ы е вы п латы  н аселен и ю 10 03 0415020 300 125,4

М ероп ри яти я  по  р еал и зац и и  п о д п р о гр ам м ы  "У стойч и вое разви ти е 
сельски х  терри тори й " Г о су д ар ств ен н о й  п рограм м ы  "Р азвитие 

сельского  хозяй ства и р егу л и р о ван и е ры нков 
сельскохозяй ствен н ой  п р одукц и и , сы рья  и п родовольстви я  в 
Р есп уб ли ке Т атарстан  на 2013  - 2020  годы " за  сч ет  средств  

ф едеральн ого  б ю д ж ета

10 03 1475018 2 665 ,9

С оц и альн ое об есп еч ен и е  и и н ы е вы п латы  населению 10 03 1475018 300 2 665 ,9

М ероп ри яти я  по р еал и зац и и  п о д п р о гр ам м ы  "У стойч и вое разви ти е 
сел ьски х  терри тори й " Г о су д ар ств ен н о й  п рограм м ы  "Р азвитие 

сел ьско го  хозяй ства и регу л и р о ван и е  ры нков 
сельскохозяй ствен н ой  п родук ц и и , сы рья  и п ро д о в о л ьстви я  в 

Р есп уб ли ке Т атарстан  на 2013 - 2 020  годы "

' 10 03 1476018 1 142,5

С оц и альн ое об есп еч ен и е  и и н ы е вы п латы  населению 10 03 1476018 300 1 142,5

С оц и альн ая  пом ощ ь 10 03 5050000 4 291,5

О казан и е  д руги х  видов соц и ал ьн о й  пом ощ и 10 03 5050551 4 141,5

П ред оставлен и е суб сид ий  б ю д ж етн ы м , автон ом н ы м  учреж д ениям  

и ины м  н еком ерч ески м  орган и зац и ям
10 03 5050551 600 4 141,5

О казан и е м атери альн ой  пом ощ и 10 03 5050553 150,0



13

С оц и альн ое  об есп еч ен и е  и и н ы е вы п латы  населению 10 03 5050553 300 150,0
О хр ан а сем ьи  и д ет ст в а 10 04 6 331,1
П ред оставлен и е м ер  со ц и ал ьн о й  п од д ерж ки  граж дан ам , и м ею щ им  
д етей , п осещ аю щ и х  о б р а зо в а те л ь н ы е  орган и зац и и , р еали зую щ и е 
образовательн ую  п р о гр ам м у  д о ш к о л ьн о го  образован и я

10 04 5201010 6 331,1

С оц и альн ое  об есп еч ен и е  и и н ы е вы п латы  населению 10 04 5201010 300 6 331,1
Ф и зи ч еск ая  к ул ь т ур а  и сп ор т 11 1 320 ,9
М ассов ы й  сп ор т 11 02 1 320 ,9
Ф и зкул ьту р н о -о зд о р о ви тел ьн ая  раб ота и сп орти вн ы е м ероп ри яти я 11 02 5120000 1 320,9

М ероп ри яти я  в области  ф и зи ч еско й  культуры  и сп орта 11 02 5129700 1 320,9
Закупки  товаров, р аб о т  и услуг д л я  госуд арствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д 11 02 5129700 200 1 320 ,9

М еж бю д ж етн ы е т р а н сф е р т ы  б ю д ж ет а м  су б ъ ек то в  Р оси й ск ой  
Ф едер ац и и  и м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а н и й  общ его  хар ак тер а 14 27  626 ,4

Д о т а ц и и  на в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж ет н о й  обесп еч ен н ости  
су б ъ ек т о в  Р осси й ск ой  Ф ед е р а ц и и  и м ун и ц и п ал ь н ы х  
обр азов ан и й

14 01 27  346 ,4

В ы равн и ван и е б ю д ж етн ой  о б есп еч ен н о сти 14 01 5160000 27  346,4
В ы р авн и ван и е б ю д ж етн о й  о б есп еч ен н о сти  поселений 14 01 5160130 127,1
М еж б ю дж етн ы е тр ан сф ер ты 14 01 5160130 500 127,1

В ы равн и ван и е б ю д ж етн о й  о б есп еч ен н о сти  п оселен и й  за  счет 
суб сид ий  бю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  рай о н о в  на п ред оставлен и е 
м еж б ю д ж етн ы х  тр а н сф е р то в  бю д ж етам  поселений

14 01 5168004 25 646,1

М еж б ю дж етн ы е тран сф ерты 14 01 5168004 500 25 646,1
В ы р авн и ван и е б ю д ж етн ой  о б есп еч ен н о сти  п оселен и й  за  счет 
субвенций  бю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  рай он ов на реали зац и ю  
госуд арствен н ы х  п о л н о м о ч и й  по  расчету  и п ред оставлен и ю  
д о тац и й  п оселен и ям  из р еги о н аль н о го  ф о н д а  ф инансовой  
п одд ерж ки  поселений

14 01 5168006 1 573,2

М еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты 14 01 5168006 500 1 573 ,2

П р оч и е м еж бю д ж ет н ы е т р а н сф е р т ы  общ его  хар ак тер а 14 03 280,0
С редства , п ер ед аваем ы е д л я  ком п ен сац и и  до п о л н и тел ьн ы х  
расходов , во зн и к ш и х  в р езу ль тате  р еш ен и й , п р и н яты х  органам и  
власти  д ругого  уровня

14 03 5201500 280 ,0

М еж б ю дж етн ы е тр ан сф ер ты 14 03 5201500 500 280,0

И того: 7 3 5  3 0 7 ,1



Приложение № 4 
к решению Совета 

Бавлинского муниципального района 
от « 2015 г. № 3%

« Приложение №  7 

к решению Совета 
Бавлинского муниципального района 

от « 16 » декабря 2014 г. №  242

Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета 
Бавлинского муниципального района на 2015 год

_______________________________________ (тыс.руб.)

Н аим енование ведом
ство

РЗ ПР Ц СР ВР сумма

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й  К О М И Т Е Т  Б А В Л И Н С К О ГО  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  РЕС П У БЛ И К И  
Т А Т А РС ТА Н

801 62 996,9

О бщ егосударственны е вопросы 801 01 28 910,0
Ф ункционирование П равительства Российской  
Ф едерации, вы сш их органов исполнительной власти  
субъектов Российской Ф едерации, местны х  
адм инистраций

801 01 04 19 941,9

Руководство и управление в сф ере установленны х функций 801 01 04 0020000 19 941,9

Ц ентральны й аппарат 801 01 04 0020400 19 888,0

Расходы на вы плату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственны м и (муниципальны м и) 
органами, казенны ми учреж дениям и, органами управления 
государственны ми внебю дж етны м и фондами

801 01 04 0020400 100 15 011,9

Закупки товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальны х) нужд

801 01 04 0020400 200 4 836,4

И ные бю дж етны е ассигнования 801 01 04 0020400 800 39,7

П рограмма повы ш ения квалиф икации м униципальны х 
служащ их

801 01 04 0020412 53,9

Расходы на вы плату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственны ми (муниципальны м и) 
органами, казенны ми учреж дениям и, органами управления 
государственны ми внебю дж етны м и фондами

801 01 04 0020412 100 53,9

Судебная система 801 01 05 9,3
Составление (изм енение) списков кандидатов в присяж ны е 
заседатели ф едеральны х судов общ ей ю рисдикции в 
Российской Ф едерации

801 01 05 9905120 9,3

Закупки товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальны х) нужд

801 01 05 9905120 200 9,3

О беспечение проведения вы боров и реф ерендум ов 801 01 07 1 073,3

П роведение вы боров и реф ерендум ов 801 01 07 0200000 1 073,3

П роведение м униципальны х вы боров 801 01 07 0200003 1 073,3

И ные бю дж етны е ассигнования 801 01 07 0200003 800 1 073,3

Резервны е фонды 801 01 11 51,6

Резервные фонды м естны х администраций 801 01 11 0700500 51,6

И ные бю дж етны е ассигнования 801 01 11 0700500 800 51,6

Д ругие общ егосударственны е вопросы 801 01 13 7 833,9



Руководство и управление в сф ере установленны х функций 801 01 13 0020000 1 058,8

У плата налога на им ущ ество организаций и земельного 
налога

801 01 13 0029500 79,6

И ны е бю дж етны е ассигнования 801 01 13 0029500 800 79,6

О беспечение деятельности  подведом ственны х учреж дений 801 01 13 0029900 979,2

Закупки товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальны х) нужд

801 01 13 0029900 200 339,0

Закупки товаров, работ и услуг для  государственны х 
(муниципальны х) нужд

801 01 13 0029900 600 640,2

И ные м еж бю дж етны е трансф ерты  на ф инансовое ' 
обеспечение м ероприятий по временному социально- 
бы товом у обустройству лиц, вы нуж денно покинувш их 
территорию  У краины

801 01 13 0315224 2 837,6

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальны х) нужд

801 01 13 0315224 200 2 369,6

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальны х) нужд

801 01 13 0315224 600 468,0

Государственная програм ма «С оциальная поддерж ка 
граждан Республики Т атарстан» на 2014 -  2020 годы

801 01 13 0300000 500,8

П одпрограм м а «О казание государственной поддерж ки 
опекунам и приемны м родителям » на 2014 - 2 0 2 0  годы

801 01 13 0350000 500,8

Реализация государственны х полномочий по организации и 
осущ ествлению  деятельности  по опеке и попечительству

801 01 13 0352533 500,8

Расходы на вы плату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственны м и (муниципальны м и) 
органами, казенными учреж дениям и, органами управления 
государственными внебю дж етны м и фондами

801 01 13 0352533 100 500,8

М ероприятия, направленны е на развитие системы 
территориального общ ественного самоуправления 
Республики Татарстан

801 01 13 1112518 780,0

П редоставление субсидий бю дж етны м , автономным 
учреж дениям и иным неком ерческим  организациям

801 01 13 1112518 600 780,0

Д ворцы  и дом а культуры , другие учреж дения культуры и 
средств массовой инф орм ации

801 01 13 4400000 765,1

О беспечение деятельности  подведом ственны х учреждений 801 01 13 4409900 765,1

Расходы на вы плату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственны м и (муниципальны м и) 
органами, казенными учреж дениям и, органами управления 
государственны ми внебю дж етны м и фондами

801 01 13 4409900 100 708,1

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальны х) нуж д

801 01 13 4409900 200 57,0

Н епрограм м ны е направления расходов 801. 01 13 9900000 1 891,6

Реализация государственны х полномочий по образованию  и 
организации деятельности  комиссий по делам 
несоверш еннолетних и защ ите их прав

801 01 13 9902526 272,9

Расходы на вы плату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственны м и (муниципальны м и) 
органами, казенны ми учреж дениям и, органами управления 
государственны ми внебю дж етны м и фондами

801 01 13 9902526 100 272,9

Реализация государственны х полномочий по образованию  и 
организации деятельности  адм инистративны х комиссий

801 01 13 9902527 253,9



Расходы на вы плату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственны м и (муниципальны м и) 
органами, казенными учреж дениям и, органами управления 
государственны ми внебю дж етны м и фондами

801 01 13 9902527 100 234,8

Закупки товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальны х) нужд

801 01 13 9902527 200 19,1

Реализация государственны х полномочий в области 
архивного дела

801 01 13 9902534 65,3

Закупки товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальны х) нужд

801 01 13 9902534 200 65,3

Реализация государственны х полномочий по определению  
перечня долж ностны х лиц, уполном оченны х составлять 
протоколы об адм инистративны х правонаруш ениях

801 01 13 9902535 0,4

Расходы на вы плату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственны м и (муниципальны м и) 
органами, казенными учреж дениям и, органами управления 
государственны ми внебю дж етны м и фондами

801 01 13 9902535 100 0,4

Государственная регистрация актов граж данского состояния 801 01 13 9905930 1 299,1

Расходы на вы плату персоналу в целях обеспечения 
выполнения ф ункций государственны м и (муниципальны м и) 
органами, казенными учреж дениям и, органами управления 
государственными внебю дж етны м и фондами

801 01 13 9905930 100 671,4

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальны х) нужд

801 01 13 9905930 200 567,9

М еж бю дж етны е трансф ерты 801 01 13 9905930 500 59,8
Н ациональная оборона 801 02 1 011,7
М обилизационная и вневойсковая подготовка 801 02 03 1 011,7
Н епрограм м ны е направления расходов 801 02 03 9900000 1 011,7
О сущ ествление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствую т военны е комиссариаты
801 02 03 9905118 1 011,7

М еж бю дж етны е трансф ерты 801 02 03 9905118 500 1 011,7
Н ациональная безопасность и правоохранительная  
деятельность

801 03 1 852,7

Д ругие вопросы  в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

801 03 14 1 852,7

П рочие вы платы  по обязательствам  государства 801 03 14 0920305 1 845,5

Закупки товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальны х) нужд

801 03 14 0920305 200 1 845,5

К ом плексная програм ма по проф илактике правонаруш ений 
по Бавлинском у м униципальном у району на 2011-2014 годы"

801 03 14 5228000 7,2

Закупки товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальны х) нужд

801 03 14 5228000 200 7,2

Н ациональная эконом ика 801 04 16 866,8
С ельское хозяйство и ры боловство 801 04 05 1 711,8
Реализация государственны х полномочий в сфере 
организации проведения м ероприятий по предупреж дению  и 
ликвидации болезней ж ивотны х, их лечению , защ ите 
населения от болезней, общ их для человека и ж ивотны х

801 04 05 2802536 1 447,5

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальны х) нужд

801 04 05 2802536 200 1 447,5

П рочие м ероприятия в области агропромы ш ленного 
комплекса

801 04 05 7107000 64,3



Закупки товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальны х) нужд

801 04 05 7107000 200 64,3

Субсидии на развитие сем ейны х ж ивотноводческих ферм 801 04 05 7107154 200,0

И ные бю дж етны е ассигнования 801 04 05 7107054 800 200,0

Т ранспорт 801 04 08 5 678,8
Расходы на закупку автобусов и техники, работаю щ ей на 
газомоторном топливе за  счет субсидий РФ

801 04 08 2305173 5 000,0

И ны е бю дж етны е ассигнования 801 04 08 2305173 800 5 000,0

Расходы на закупку автобусов и техники , работаю щ ей на 
газомоторном топливе за счет субсидий Р'Г

801 04 08 2306173 587,8

И ные бю дж етны е ассигнования 801 04 08 2306173 800 587,8

Расходы на закупку автобусов и техники , работаю щ ей на 
газомоторном топ ли ве за счет средств м естны х бю дж етов 801 04 08 9906173 91,0

И ные бю дж етны е ассигнования 801 04 08 9906173 800 91,0

Д орож ное хозяйство (дорож ны е ф онды ) 801 04 09 9 076,2

Д орож ное хозяйство 801 04 09 3150000 9 076,2

П рограмма дорож ны х работ 801 04 09 3150600 9 076,2

Закупки товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальны х) нужд

801 04 09 3150600 200 9 076,2

Д ругие вопросы  в области национальной эконом ики 801 04 12 400,0

Расходы на поддерж ку сельского хозяйства за счет средств 
местных бю дж етов

801 04 12 7100000 400,0

П оддерж ка предприятий потребительской кооперации за 
счет средств м естны х бю дж етов

801 04 12 7117010 400,0

И ные бю дж етны е ассигнования 801 04 12 7117010 800 400,0

Ж илищ но-ком м унальное хозяйство 801 05 8 051,8
Ж илищ ное хозяйство 801 05 01 7 890,2
О беспечение м ероприятий по капитальном у ремонту 
многоквартирны х дом ов и переселению  граж дан из 
аварийного ж илищ ного фонда, за счет средств бю дж етов

801 05 01 0459600 7 608,0

О беспечение м ероприятий по капитальном у ремонту 
м ногоквартирны х дом ов (за счет средств бю джета)

801 05 01 0459601 7 608,0

П редоставление субсидий бю дж етны м , автономным 
учреж дениям и иным неком ерческим  организациям

801 05 01 0459601 600 7 608,0

Капитальный рем онт м униципального ж илищ ного фонда 801 05 01 3500200 282,2

Закупки товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальны х) нужд

801 05 01 3500200 200 282,2

Д ругие вопросы  в области ж илищ но-ком м унального  
хозяйства

801 05 05 161,6

Н епрограм м ны е направления расходов 801 05 05 9900000 161,6

Реализация государственны х полномочий по осущ ествлению  
государственного контроля и надзора в области долевого 
строительства м ногоквартирны х дом ов и (или) иных 
объектов недвиж имости

801 05 05 9902532 161,6

Расходы на вы плату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственны м и (муниципальны м и) 
органами, казенными учреж дениям и, органами управления 
государственны ми внебю дж етны м и фондами

801 05 05 9902532 100 125,0

Закупки товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальны х) нужд

801 05 05 9902532 200 36,6

О храна окруж аю щ ей среды 801 06 374,0

О храна объектов растительного и ж ивотного мира и 
среды  их обитания

801 06 03 374,0

П рограм ма природоохранны х м ероприятий Бавлинского 
муниципального района

801 06 03 7120103 374,0



Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(м униципальны х) нужд

801 06 03 7120103 200 374,0

О бразование 801 07 536,4
Д ош кольное образование 801 07 01 136,4
М униципальная целевая программа "Развитие сети 
дош кольны х образовательны х учреж дений Бавлинского 
м униципального района"

801 07 01 4209900 136,4

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальны х) нужд

801 07 01 4209900 200 136,4

О бщ ее образование 801 07 02 400,0
М униципальная целевая програм ма "Развитие сети 
образовательны х учреж дений Бавлинского муниципального 
района"

801 07 02 4219900 400,0

Закупки товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальны х) нужд

801 07 02 4219900 200 400,0

Культура и кинем атограф ия 801 08 362,1
Культура 801 08 01 362,1
М ероприятия в области  культуры 801 08 01 0801099 200,0
Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальны х) нужд

801 08 01 0801099 200 200,0

К ом плектование книж ны х ф ондов библиотек 
м униципальны х образований

801 08 01 0835144 12,1

П редоставление субсидий бю дж етны м , автономным 
учреж дениям и иным неком ерческим  организациям

801 08 01 0835144 600 12,1

Вы плата поощ рения лучш им  м униципальны м  учреж дениям 
культуры

801 08 01 08Ж 5147 100,0

М еж бю дж етны е трансф ерты 801 08 01 08Ж 5147 500 100,0
Вы плата поощ рения лучш им  работникам  муниципальны х 
учреждений культуры

801 08 01 08Ж 5148 50,0

П редоставление субсидий бю дж етны м , автономным 
учреждениям и иным неком ерческим  организациям

801 08 01 08Ж 5148 600 50,0

Здравоохранение 801 09 452,2
С ан итарно-эпидем иологическое благополучие 801 09 07 452,2
Государственная програм м а «Развитие здравоохранения 
Республики Т атарстан  до  2020 года»

801 09 07 0100000 452,2

П одпрограм м а «П роф илактика заболеваний и формирование 
здорового образа ж изни. Развитие первичной медико- 
санитарной помощ и»

801 09 07 0110000 452,2

Реализация государственны х полном очий по проведению  
противоэпидем ических м ероприятий, осущ ествляем ы х в 
целях предупреж дения, ограничения распространения и 
ликвидации инф екционны х болезней , в том  числе по 
проведению  проф илактических прививок по эпидемическим  
показаниям, дезинф екции , дезинсекции  и дератизации в 
очагах инфекционны х заболеваний , а такж е на территориях, 
где имеются и сохраняю тся условия для возникновения и 
распространения инф екционны х заболеваний

801 09 07 0110211 452,2

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальны х) нужд

801 09 07 0110211 200 452,2

С оциальное обеспечение населения 801 10 03 4 579,2
О беспечение жильем  молоды х семей в Республике Т атарстан  
(средства Р'Г) 801 10 03 0412178 495,5

С оциальное обеспечение и иные вы платы  населению 801 10 03 0412178 300 495,5
О беспечение ж ильем  молодых семей в Республике Татарстан 
за  счет субсидий (средства РФ) 801 10 03 0415020 125,4

С оциальное обеспечение и иные вы платы  населению 801 10 03 0415020 300 125,4



М ероприятия по реализации подпрограмм ы  "У стойчивое 
развитие сельских территорий" Государственной программы 
"Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в 
Республике Т атарстан  на 2013 - 2020 годы" за счет средств 
федерального бю дж ета

801 10 03 1475018 2 665,8

С оциальное обеспечение и ины е выплаты населению 801 10 03 1475018 300 2 665,8

М ероприятия по реализации подпрограмм ы  "У стойчивое 
развитие сельских территорий" Государственной программы 
"Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сы рья и продовольствия в 
Республике Т атарстан на 2013 - 2020 годы"

801 10 03 1476018 1 142,5

С оциальное обеспечение и иные выплаты населению 801 10 03 1476018 300 1 142,5

О казание м атериальной помощи 801 10 03 5050553 150,0

С оциальное обеспечение и иные вы платы  населению 801 10 03 5050553 300 150,0

Ф И Н А Н С О В О -Б Ю Д Ж Е Т Н А Я  П А Л АТА
К А ВЛ И Н С К О ГО  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РАЙ О Н А

803 48 564,3

О бщ егосударственны е вопросы 803 01 9 210,4
Средства, передаваем ы е для компенсации дополнительны х 
расходов, возникш их в результате реш ений, приняты х 
органами власти другого  уровня

803 01 02 5201500 2 752,0

М еж бю дж етны е трансф ерты 803 01 02 5201500 500 2 752,0

Средства, передаваем ы е для компенсации дополнительны х 
расходов, возникш их в результате реш ений, приняты х 
органами власти другого уровня

803 01 04 5201500 164,3

М еж бю дж етны е трансф ерты 803 01 04 5201500 500 164,3

О беспечение деятел ьности  ф инансовы х, налоговы х и 
тамож енны х органов и органов ф инансового (ф инансово
бю дж етного) надзора

803 01 06 5 834,4

Руководство и управление в сф ере установленны х функций 803 01 06 0020000 5 834,4

-Ц ентральны й аппарат 803 01 06 0020400 5 822,6

Расходы на вы плату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственны ми (муниципальны м и) 
органами, казенными учреж дениям и, органами управления 
государственны ми внебю дж етны м и фондами

803 01 06 0020400 100 4 991,4

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальны х) нужд

803 01 06 0020400 200 827,2

И ные бю дж етны е ассигнования 803 01 06 0020400 800 4,0

П рограмма повы ш ения квалиф икации м униципальных 
служащ их

803 01 06 0020412 11,8

Расходы на вы плату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственны м и (муниципальны м и) 
органами, казенны ми учреж дениям и, органами управления 
государственны ми внебю дж етны м и фондами

803 01 06 0020412 100 11,8

Д ругие общ егосударственны е вопросы 803 01 13 459,7

У плата налога на им ущ ество организаций и земельного 
налога

803 01 13 0029500 3,4

И ные бю дж етны е ассигнования 803 01 13 0029500 800 3,4

С редства, передаваем ы е для компенсации дополнительны х 
расходов, возникш их в результате реш ений, приняты х 
органами власти другого уровня

803 01 13 5201500 456,3

М еж бю дж етны е трансф ерты 803 01 13 5201500 500 456,3

Ж илищ но-ком м унальное хозяйство 803 05 6 726,5

Ж илищ ное хозяйство 803 05 01 197,1



С редства, передаваем ы е для компенсации дополнительны х 
расходов, возникш их в результате реш ений, приняты х 
органами власти другого уровня

со о О.
) 05 01 5201500 197,1

М еж бю дж етны е трансф ерты 803 05 01 5201500 500 197,1

К ом м унальное хозяйство 803 05 02 1 293,4
Средства, передаваем ы е для компенсации дополнительны х 
расходов, возникш их в результате реш ений, принятых 
органами власти другого уровня

803 05 02 5201500 1 139,0

М еж бю дж еп 1 ые трансф ерты 803 05 02 5201500 500 1 139,0

М еж бю дж етны е трансф ерты , передаваем ы е бю дж етам  
поселений на реш ение вопросов местного значения, 
осущ ествляем ое с привлечением  средств самообложения 
граждан

803 05 02 5202514 154,4

М еж бю дж етны е трансф ерты 803 05 02 5202514 500 154,4

Благоустройство 803 05 03 5 236,0
П одпрограм м а "Реализация государственной политики в 
сфере архитектуры , градостроитеьства, строительства, 
промыш ленности строительны х материалов, в ж илищ ной 
сфере и коммунальном хозяйстве на 2014-2020 годы"

803 05 03 0480000 312,5

П рем ирование победителей республиканского конкурса на 
звание "Самый благоустроенны й населенный пункт 
Республики Татарстан"

803 05 03 0481420 312,5

М еж бю дж етны е трансф ерты 803 05 03 0481420 500 312,5

Средства, передаваем ы е для компенсации дополнительны х 
расходов, возникш их в результате реш ений, приняты х 
органами власти другого уровня

803 05 03 5201500 1 427,5

М еж бю дж етны е трансф ерты 803 05 03 5201500 500 1 427,5

М еж бю дж етны е трансф ерты , передаваем ы е бю джетам 
поселений на реш ение вопросов местного значения, 
осущ ествляем ое с привлечением  средств самооблож ения 
граждан

803 05 03 5202514 3 496,0

М еж бю дж етны е трансф ерты 803 05 03 5202514 500 3 496,0

О храна окруж аю щ ей среды 803 06 3 936,0
О храна объектов растительного и ж ивотного мира и 
среды  их обитания

803 06 03 3 936,0

С редства, передаваем ы е для компенсации дополнительны х 
расходов, возникш их в результате реш ений, принятых 
органами власти другого  уровня

803 06 03 5201500 3 936,0

М еж бю дж етны е трансф ерты 803 03 03 5201500 500 3 936,0

Культура и кинем атограф ия 803 08 1 065,0

Культура 803 08 01 1 065,0

С редства, передаваем ы е для компенсации дополнительны х 
расходов, возникш их в результате реш ений, принятых 
органами власти другого  уровня

803 08 01 5201500 1 065,0

М ежбюджет! 1 ые трансф ерты 803 08 01 5201500 500 1 065,0

М еж бю дж етны е трансф ерты  бю дж етам  субъектов  
Российской Ф едерации и м униципальны х образований  
общ его характера

803 14 27 626,4

Д отации на вы равнивание бю дж етной обеспеченности  
субъектов Российской Ф едерации и м униципальны х  
образований

803 14 01 27 346,4

В ы равнивание бю дж етной обеспеченности 803 14 01 5160000 27 346,4

В ы равнивание бю дж етной обеспеченности 803 14 01 5160100 127,1

В ы равнивание бю дж етной обеспеченности поселений 803 14 01 5160130 127,1

М еж бю дж етны е трансф ерты 803 14 01 5160130 500 127,1



В ы равнивание бю дж етной обеспеченности  поселений за 
счет субсидий бю дж етам  м униципальны х районов на 
предоставление м еж бю дж етны х трансф ертов бю джетам 
поселений

803 14 01 5168004 25 646,1

М еж бю дж етны е трансф ерты 803 14 01 5168004 500 25 646,1

Вы равнивание бю дж етной обеспеченности  поселений за 
счет субвенций бю дж етам  м униципальны х районов на 
реализацию  государственны х полномочий по расчету и 
предоставлению  дотаций поселениям  из регионального 
фонда финансовой поддерж ки поселений

803 14 01 5168006 1 573,2

М еж бю дж етны е трансф ерты 803 14 01 5168006 500 1 573,2

П рочие м еж бю дж етны е трансф ерты  общ его характера 803 14 03 280,0

С редства, передаваем ы е для компенсации дополнительны х 
расходов, возникш их в результате реш ений, приняты х 
органами власти другого уровня

803 14 03 5201500 280,0

М еж бю дж етны е трансф ерты 803 14 03 5201500 500 280,0

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  К А ЗЕ Н Н О Е  У Ч РЕ Ж Д ЕН И Е  
"П А Л А ТА  ЗЕ М Е Л Ь Н Ы Х  И И М У Щ Е С Т В Е Н Н Ы Х  
О ТН О Ш ЕН И Й  Б А В Л И Н С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ГО  
РА Й О Н А  РЕ С П У Б Л И К И  ТА Т А РС Т А Н

804 2 622,1

О бщ егосударственны е вопросы 804 01 2 622,1
Д ругие общ егосударственны е вопросы 804 01 13 2 622,1
Руководство и управление в сф ере установленны х функций 804 01 13 0020000 2 622,1

-Центральный аппарат 804 01 13 0020400 2 622,1

Расходы на вы плату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственны ми (муниципальны м и) 
органами, казенными учреж дениям и, органами управления 
государственны ми внебю дж етны м и фондами

804 01 13 0020400 100 1 952,0

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальны х) нужд

804 01 13 0020400 200 670,1

М униципальное казеное учреж дение "Ц ентрализованная  
бухгалтерия органов м естного сам оуправления"  
Б авлинского м униципального района Республики  
Татарстан

805 524,4

О бщ егосударственны е вопросы 805 01 524,4

Д ругие общ егосударственны е вопросы 805 01 13 524,4
О беспечение деятельности  подведом ственны х учреждений 805 01 13 0029900 524,4

Расходы на вы плату персоналу в целях обеспечения 
выполнения ф ункций государственны м и (муниципальны м и) 
органами, казенными учреж дениям и, органами управления 
государственны ми внебю дж етны м и фондами

805 01 13 0029900 100 440,7

Закупки товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальны х) нужд

805 01 13 0029900 200 83,7

О ТДЕЛ  О Б РА ЗО В А Н И Я  И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н О ГО  
К О М И Т ЕТА  Б А В Л И Н С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  
РА Й О Н А  РЕ С П У Б Л И К И  Т А Т А РС Т А Н

806 469 847,7

О бщ егосударственны е вопросы 806 01 1 479,5
Ф ункционирование П равительства Российской  
Ф едерации, вы сш их органов исполнительной власти  
субъектов Российской Ф едерации , местны х  
адм инистраций

806 01 04 1 479,5



Руководство и управление в сф ере установленны х функций 806 01 04 0020000 1 221,9

Ц ентральны й аппарат 806 01 04 0020400 1 221,9
Расходы на вы плату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственны ми (муниципальны м и) 
органами, казенны ми учреж дениям и, органами управления 
государственны ми внебю дж етны м и фондами

806 01 04 0020400 100 1 191,9

Закупки товаров, работ и услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д

806 01 04 0020400 200 30,0

Государственная програм ма «Р азвитие образования и науки 
Республики Т атарстан  на 2014 - 2 0 2 0  годы»

806 01 04 0200000 257,6

П одпрограм м а «Развитие общ его образования, включая 
инклю зивное, и повы ш ение квалиф икации работников 
данной сферы на 2014 -  2020 годы»

806 01 04 0220000 257,6

Реализация государственны х полномочий по осущ ествлению  
информ ационного обеспечения образовательны х 
учреждений

806 01 04 0222530 257,6

Расходы на вы плату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственны м и (муниципальны м и) 
органами, казенны ми учреж дениям и, органами управления 
государственны ми внебю дж етны м и фондами

806 01 04 0222530 100 257,6

О бразование 806 07 457 751,6
Д ош кольное образование 806 07 01 155 023,8
Государственная програм ма «Развитие образования и науки 
Республики Т атарстан  на 2014 -  2020 годы»

806 07 01 0200000 49 174,5

П одпрограм м а «Развитие дош кольного  образования, 
вклю чая инклю зивное, и повы ш ение квалификации 
работников данной сф еры  на 2014 - 2020 годы»

806 07 01 0210000 49 174,5

Реализация государственны х полномочий на обеспечение 
государственны х гарантий реализации прав на получение 
общ едоступного и бесплатного дош кольного образования в 
м униципальных дош кольны х образовательны х учреж дениях

806 07 01 0212537 49 174,5

П редоставление субсидий бю дж етны м , автономным 
учреж дениям  и иным некомерческим  организациям

806 07 01 0212537 600 49 174,5

Д етские дош кольны е учреж дения 806 07 01 4200000 105 832,6
П редоставление субсидий бю дж етам  муниципальны х 

районов и городских округов на организацию  
предоставления общ едоступного и бесплатного 
дош кольного, начального общ его, основного общ его, 
среднего общ его образования по основным 
общ еобразовательны м  програм мам  в муниципальны х 
образовательны х организациях, организацию  
предоставления дополнительного  образования детей в 
м униципальны х образовательны х организациях, создание 
условий для осущ ествления присм отра и ухода за детьми, 
содерж ания детей  в м униципальны х образовательны х 
организациях, а  такж е на организацию  отды ха детей в 
каникулярное время в детских садах

806 07 01 4208005 49 514,9

П редоставление субсидий бю дж етны м , автономным 
учреж дениям  и иным неком ерческим  организациям

806 07 01 4208005 600 49 514,9

М униципальная целевая програм ма "Развитие сети 
дош кольны х образовательны х учреж дений Бавлинского 
м униципального района"

806 07 01 4209900 56 317,7

П редоставление субсидий бю дж етны м , автономным 
учреж дениям и иным неком ерческим  организациям

806 07 01 4209900 600 56 307,8



И ные бю дж етны е ассигнования 806 07 01 4209900 800 9,9

С тимулирую щ ая надбавка педагогическим  работникам - 
молодым специалистам  дош кольны х образовательны х 
учреждений

806 07 01 9954362 16,7

П редоставление субсидий бю дж етны м , автономным 
учреж дениям  и иным неком ерческим  организациям

806 07 01 9954362 600 16,7

О бщ ее образование 806 07 02 279 614,4
Государственная програм м а «Р азвитие образования и науки 
Республики Т атарстан  на 2014 -  2020 годы»

806 07 02 0200000 158 711,1

П одпрограм м а «Развитие общ его образования, включая 
инклю зивное, и повы ш ение квалиф икации работников 
данной сф еры  на 2014 -  2020 годы »

806 07 02 0220000 157 961,1

Стратегия развития образования в Республике Т атарстан на 
2010-2015 годы "К илэчэк" - "Будущее" 806 07 02 0222111 433,3

П редоставление субсидий бю дж етны м , автономным 
учреж дениям и иным неком ерческим  организациям 806 07 02 0222111 600 433,3

О беспечение государственны х гарантий реализации прав па 
получение общ едоступного и бесплатного дош кольного, 
начального общ его, основного общ его, среднего общ его 
образования в м униципальны х общ еобразовательны х 
организациях, обеспечение дополнительного образования 
детей в м униципальны х общ еобразовательны х организациях

806 07 02 0222528 157 527,8

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  
учреж дениям  и ины м  неком ерческим  организациям

806 07 02 0222528 600 157 527,8

Стратегия развития образования в Республике Татарстан на 
2010-2015 годы "К илэчэк"-"Будущ ее" 806 07 02 0232111 750,0

П редоставление субсидий бю дж етны м , автономным 
учреждениям и иным неком ерческим  организациям 806 07 02 0232111 600 750,0

Ш колы 806 07 02 4210000 115 434,6

П редоставление субсидий бю дж етам  м униципальны х 
районов и городских округов на организацию  
предоставления общ едоступного и бесплатного 
дош кольного, начального общ его, основного общ его, 
среднего общ его образования но основным 
общ еобразовательны м  программам в м униципальных 
образовательны х организациях, организацию  
предоставления дополнительного образования детей в 
м униципальны х образовательны х организациях, создание 
условий для осущ ествления присм отра и ухода за детьми, 
содерж ания детей в муниципальны х образовательны х 
организациях, а  такж е на организацию  отды ха детей в 
каникулярное время в ш колах

806 07 02 4218005 56 244,6

П редоставление субсидий бю дж етны м , автономным 
учреж дениям  и иным неком ерческим  организациям

806 07 02 4218005 600 56 244,6

М униципальная целевая програм ма "Развитие сети 
образовательны х учреж дений  Бавлинского муниципального 
района"

806 07 02 4219900 59 190,0

П редоставление субсидий бю дж етны м , автономным 
учреж дениям и иным неком ерческим  организациям

806 07 02 4219900 600 59 190,0

Учреж дения по внеш кольной работе с детьми 806 07 02 4230000 5 193,6

М униципальная целевая програм м а "Развитие 
м униципального автоном ного образовательного учреж дения 
дополнительного образования детей  "Дом ш кольников" 
Б авлинского м униципального района"

806 07 02 4239910 5 193,6

П редоставление субсидий бю дж етны м , автономным 
учреж дениям и иным неком ерческим  организациям

806 07 02 4239910 600 5 193,6



С тимулирую щ ая надбавка педагогическим  работникам - 
молодым специалистам  общ еобразовательны х учреж дений - 
школ

806 07 02 9944362 275,1

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  
учреж дениям  и иным неком ерческим  организациям

806 07 02 9944362 600 275,1

М олодеж ная политика и оздоровление детей 806 07 07 2 279,3
М ероприя тия подпрограмм ы  "О рганизация отды ха детей и 
молодеж и, их оздоровления и занятости  на 2014-2020 годы" 
за счет средств бю дж ета Республики Татарстан

806 07 07 5222132 2 279,3

П редоставление субсидий бю дж етны м , автономным 
учреж дениям  и иным неком ерческим  организациям

806 07 07 5222132 600 2 279,3

Д ругие вопросы  в области образования 806 07 09 20 834,1
Государственная програм м а «Развитие образования и науки 
Республики Т атарстан на 2014 -  2020 годы»

806 07 09 0200000 7 729,4

Стратегия развития образования в Республике Т атарстан  на 
2010-2015 годы "К илэчэк"-"Будущ ее"

806 07 09 0212111 1 000,0

П редоставление субсидий бю дж етны м , автономным 
учреж дениям  и иным неком ерческим  организациям

806 07 09 0212111 600 1 000,0

П одпрограм м а «Развитие общ его образования, включая 
инклю зивное, и повы ш ение квалиф икации работников 
данной сферы на 2014 -2 0 2 .0  годы »

806 07 09 0220000 6 729,4

Стратегия развития образования в Республике Т атарстан  на 
2010-2015 годы "К илэчэк-Будущ ее"

806 07 09 0222111 2 587,8

Расходы на вы плату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственны м и (муниципальны м и) 
органами, казенными учреж дениям и, органами управления 
государственны ми внебю дж етны м и фондами

806 07 09 0222111 100 846,3

П редоставление субсидий бю дж етны м , автономным 
учреждениям и иным неком ерческим  организациям

806 07 09 0222111 600 1 741,5

Реализация государственны х полномочий по осущ ествлению  
информ ационного обеспечения образовательны х 
учреждений

806 07 09 0222530 4 041,6

Расходы на вы плату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственны ми (муниципальны м и) 
органами, казенны ми учреж дениям и, органами управления 
государственны ми внебю дж етны м и фондами

806 07 09 0222530 100 3 718,8

Закупки товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальны х) нужд

806 07 09 0222530 200 315,3

И ны е бю дж етны е ассигнования 806 07 09 0222530 800 7,5

П роведение м ероприятий для детей  и молодеж и 806 07 09 0224360 100,0

П редоставление субсидий бю дж етны м , автономным 
учреж дениям и иным неком ерческим  организациям

806 07 09 0224360 600 100,0

М ероприятия в области  образования 806 07 09 4360000 1 229,9

П роведение м ероприятий для детей  и молодеж и 806 07 09 4360900 1 229,9

Закупки товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальны х) нужд

806 07 09 4360900 200 1 229,9

У чебно-м етодические кабинеты , централизованны е 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуж ивания, учебны е 
фильм отеки, м еж ш кольпы е учебно-производственны е 
комбинаты , логопедические пункты

806 07 09 4520000 11 874,8

О беспечение деятельности  подведом ственны х учреж дений 806 07 09 4529900 11 874,8



Расходы на вы плату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственны м и (муниципальны м и) 
органами, казенны ми учреж дениям и, органами управления 
государственны ми внебю дж етны м и фондами

806 07 09 4529900 100 5 426,8

Закупки товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальны х) нужд

806 07 09 4529900 200 218,6

П редоставление субсидий бю дж етны м , автономным 
учреж дениям и иным неком ерческим  организациям

806 07 09 4529900 600 6 037,6

Иные бю дж етны е ассигнования 806 07 09 4529900 800 191,8

Культура и кинем атограф ия 806 08 144,0
Культура 806 08 01 144,0
М ероприятия в области культуры 806 08 01 0801099 144,0
Закупки товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальны х) нужд

806 08 01 0801099 200 144,0

Социальная политика 806 10 10 472,6
С оциальное обеспечение населения 806 10 03 4 141,5
Социальная помощ ь 806 10 03 5050000 4 141,5
О казание других видов социальной помощи 806 10 03 5050551 4 141,5
П редоставление субсидий бю дж етны м , автономным 
учреж дениям  и иным неком ерческим  организациям

806 10 03 5050551 600 4 141,5

О храна семьи и детства 806 10 04 6 331,1
П редоставление мер социальной поддерж ки граж данам, 
имеющим детей , посещ аю щ их образовательны е 
организации, реализую щ ие образовательную  программу 
дош кольного образования

806 10 04 5201010 6 331,1

Социальное обеспечение и иные вы платы  населению 806 10 04 5201010 300 6 331,1

О Т ДЕЛ  ПО Д Е Л А М  М О Л О Д Е Ж И  
И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Г О  К О М И Т Е Т А  БА В Л И Н С К О ГО  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РА Й О Н А

807 14 522,7

О бщ егосударственны е вопросы 807 01 473,4
Ф ункционирование П равительства Российской  
Ф едерации, вы сш их органов исполнительной власти  
субъектов Российской Ф едерации, местны х  
адм инистраций

807 01 04 470,2

Руководство и управление в сф ере установленны х функций 807 01 04 0020000 212,6

Ц ентральны й аппарат 807 01 04 0020400 212,6
Расходы на вы плату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственны м и (муниципальны м и) 
органами, казенными учреж дениям и, органами управления 
государственны ми внебю дж етны м и фондами

807 01 04 0020400 100 212,6

Н епрограм м ны е направления расходов 807 01 04 9900000 257,6
Реализация государственны х полномочий в области 
государственной молодеж ной политики

807 01 04 9902524 257,6

Расходы на вы плату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственны м и (муниципальны м и) 
органами, казенными учреж дениям и, органами управления 
государственны ми внебю дж етны м и фондами

807 01 04 9902524 100 257,6

Д ругие общ егосударственны е вопросы 807 01 13 3,2
О беспечение деятельности  подведом ственны х учреж дений 807 01 13 0029900 3,2

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(м униципальны х) нужд

807 01 13 0029900 200 3,2

О бразование 807 07 13 929,3

М олодеж ная политика и оздоровление детей 807 07 07 13 712,6



О рганизационно-воспитательная работа с молодеж ью 807 07 07 4310000 498,8
П роведение м ероприятий для детей  и молодежи 807 07 07 4314310 498,8
Закупки товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальны х) нужд

807 07 07 4314310 200 498,8

М ероприятия по проведению  оздоровительной кампании 
детей

807 07 07 4320000 10 433,9

Целевая програм м а "О сновны е направления развития 
государственной м олодеж ной политики в Бавлинском 
м униципальном районе"

807 07 07 4324319 10 433,9

П редоставление субсидий бю дж етны м , автономным 
учреж дениям и иным неком ерческим  организациям

807 07 07 4324319 600 10 433,9

М ероприятия подпрограмм ы  "О рганизация отды ха детей и 
молодеж и, их оздоровления и занятости  на 2014-2020 годы" 
за счет средств бю дж ета Республики Татарстан

807 07 07 5222132 2 779,9

П редоставление субсидий бю дж етны м , автономным 
учреж дениям и иным неком ерческим  организациям

807 07 07 5222132 600 2 779,9

Д ругие вопросы  в области  образования 807 07 09 216,7
У чебно-м етодические кабинеты , централизованны е 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуж ивания, учебны е 
фильм отеки, м еж ш кольны е учебно-производственны е 
комбинаты , логопедические пункты

807 07 09 4520000 216,7

О беспечение деятельности  подведом ственны х учреж дений 807 07 09 4529900 216,7

Расходы па вы плату персоналу в целях обеспечения 
выполнения ф ункций государственны м и (муниципальны м и) 
органами, казенными учреж дениям и, органами управления 
государственны ми внебю дж етны м и фондами

807 07 09 4529900 100 208,5

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальны х) нужд

807 07 09 4529900 200 6,5

И ные бю дж етны е ассигнования 807 07 09 4529900 800 1,7
Культура и кинем атограф ия 807 08 120,0
Культура 807 08 01 120,0

М ероприятия в области  культуры 807 08 01 0801099 120,0

Закупки товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальны х) нужд

807 08 01 0801099 200 120,0

О Т ДЕЛ  К У Л ЬТУ РЫ  И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Г О  
К О М И Т ЕТА  Б А В Л И Н С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  
РАЙ О Н А

808 73 303,2

О бщ егосударственны е вопросы 808 01 823,7
Ф ункционирование П равительства Российской  
Ф едерации, вы сш их органов исполнительной власти  
субъектов Российской Ф едерации , местны х  
адм инистраций

808 01 04 823,7

Руководство и управление в сф ере установленны х функций 808 01 04 0020000 823,7

Ц е1 г тралы 1 ы й аппарат 808 01 04 0020400 823,7
Расходы па вы плату персоналу в целях обеспечения 
выполнения ф ункций государственны м и (муниципальны м и) 
органами, казенными учреж дениям и, органами управления 
государственны ми внебю дж етны м и фондами

808 01 04 0020400 100 823,7

О бразование 808 07 14 357,5
О бщ ее образование 808 07 02 14 357,5
У чреж дения по внеш кольной работе с детьми 808 07 02 4230000 14 338,9
Ц елевая програм ма развития М А О У  Д О Д  "Д111И" 
Бавлинского м униципального района

808 07 02 4239920 14 338,9



П редоставление субсидий бю дж етны м , автономным 
учреж дениям и иным неком ерческим  организациям

808 07 02 4239920 600 14 338,9

Стимулирую щ ая надбавка педагогическим работникам - 
молодым специалистам  учреж дений дополнительного 
образования детей худож ественно-эстетической 
направленности

808 07 02 9924362 18,6

П редоставление субсидий бю дж етны м , автономным 
учреж дениям и иным неком ерческим  организациям

808 07 02 9924362 600 18,6

Культура и кинем атограф ия 808 08 58 122,0

Культура 808 08 01 56 252,5
Государственная програм м а «Развитие культуры Республики 
Т атарстан  на 2014 -  2020 годы»

808 08 01 0800000 2 619,6

М ероприятия в области  культуры 808 08 01 0801099 2 319,6

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальны х) нужд

808 08 01 0801099 200 2 319,6

Грант П равительства РТпо соглаш ению  № 248/9, М АУ ДО 
"Детская ш кола искусств"

808 08 01 0814405 100,0

П редоставление субсидий бю дж етны м , автономным 
учреж дениям и иным неком ерческим  организациям

808 08 01 0814405 600 100,0

П одпрограм м а «Развитие библиотечного дела на 2014 -  2020 
годы»

808 08 01 0830000 50,0

К ом плектование книж ны х ф ондов библиотек 
муниципальны х образований

808 08 01 0834401 50,0

П редоставление субсидий бю дж етны м , автономным 
учреж дениям и иным неком ерческим  организациям

808 08 01 0834401 600 50,0

Грант Прави тельства РТ  по соглаш ению  № 248/9, М БУ 
"Ц ентрализованная клубная систем а - РБК"

808 08 01 0874405 150,0

П редоставление субсидий бю дж етны м , автономным 
учреждениям и иным неком ерческим  организациям

808 08 01 0874405 600 150,0

Учреж дения культуры  и м ероприятия в сфере культуры  и 
кинематографии

. 808 08 01 4400000 35 534,1

Целевая программа "О сновны е направления развития 
культурно-досуговой деятельности  в Бавлинском 
м униципальном районе"

808 08 01 4409900 35 534,1

П редоставление субсидий бю дж етны м , автономным 
учреж дениям и иным неком ерческим  организациям

808 08 01 4409900 600 35 534,1

М узеи и постоянны е выставки 808 08 01 4410000 2 961,2

Целевая программа "П оддерж ка и развитие музейного дела в 
Бавлинском муниципальном  районе в Республике Татарстан"

808 08 01 4419900 2 961,2

П редоставление субсидий бю дж етны м , автоном ны м  
учреждениям и иным неком ерческим  организациям

808 08 01 4419900 600 2 961,2

Библиотеки 808 08 01 4420000 15 137,6

Ц елевая програм ма "О сновны е направления развития 
библиотечного дела в Бавлинском  муниципальном районе"

808 08 01 4429900 15 137,6

П редоставление субсидий бю дж етны м , автономным 
учреж дениям и иным неком ерческим  организациям

808 08 01 4429900 600 15 137,6

К инематограф ия 808 08 02 143,5

Учреж дения культуры и м ероприятия в сф ере культуры и 
кинематографии

808 08 02 4400000 143,5

Целевая програм ма "О сновны е направления развития 
культурно-досуговой деятельности  в Бавлинском 
муниципальном районе"

808 08 02 4409900 143,5

П редоставление субсидий бю дж етны м , автономным 
учреж дениям и иным неком ерческим  организациям

808 08 02 4409900 600 143,5

Д ругие вопросы  в области культуры  и кинем атограф ии 808 08 04 1 726,0



У чебно-м етодические кабинеты , централизованны е 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуж ивания, учебны е 
фильм отеки, м еж ш кольны е учебно-производственны е 
комбинаты , логопедические пункты

808 08 04 4520000 1 726,0

Расходы на вы плату персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственны м и (муниципальны м и) 
органами, казенными учреж дениям и, органами управления 
государственны ми внебю дж етны м и фондами

808 08 04 4529900 100 1 326,3

Закупки товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципалы  1 ых) нужд

808 08 04 4529900 200 392,7

И ные бю дж етны е ассигнования 808 08 04 4529900 800 7,0
О ТДЕЛ  Р А ЗВ И Т И Я  С П О РТ А  И Т У РИ ЗМ А  
И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Г О  К О М И Т Е Т А  Б А В Л И Н С К О ГО  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РА Й О Н А

809 40 859,8

О бщ егосударственны е вопросы 809 01 396,4
Ф ункционирование П равительства Российской  
Ф едерации, вы сш их органов исполнительной власти  
субъектов Российской Ф едерации , местны х  
адм инистраций

809 01 04 396,4

Руководство п управление в сф ере установленны х функций 809 01 04 0020000 396,4

Ц ентрал ьн ы и ап парат 809 01 04 0020400 396,4
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения ф ункций государственны м и (муниципальны м и) 
органами, казенными учреж дениям и, органами управления 
государственны ми внебю дж етны м и фондами

809 01 04 0020400 100 396,4

О бразование 809 07 39 002,5
О бщ ее образование 809 07 02 38 045,3
М ероприятия, направленны е на поддерж ку тренеров- 
преподаватслей и спортсм енов-инструкторов за высокие 
результаты

809 07 02 1014233 279,5

П редоставление субсидий бю дж етны м , автономным 
учреж дениям и иным неком ерческим  организациям

809 07 02 1014233 600 279,5

Учреж дения по внеш кольной работе с детьми 809 07 02 4230000 37 757,1
Комплексная программа развития физической культуры и 
спорта в Бавлинском  м униципальном  районе -

809 07 02 4234230 37 757,1

П редоставление субсидий бю дж етны м , автономным 
учреждениям и иным неком ерческим  организациям

809 07 02 4234230 600 37 757,1

М ероприятия в области  образования, направленны е на 
поддерж ку м олодых специалистов (учреждения 
дополнительного образования подведомственны е 
М инистерству по делам  м олодеж и и спорту РТ)

809 07 02 9934362 8,7

П редоставление субсидий бю дж етны м , автономным 
учреж дениям и иным некомерческим  организациям

809 07 02 9934362 600 8,7

Д ругие вопросы  в области образования 809 07 09 957,2
Субсидии па приобретение спортинвентаря 8 0 9 ' 07 09 1014365 693,8
П редоставление субсидий бю дж етны м , автономным 
учреж дениям и иным неком ерческим  организациям

809 07 09 1014365 600 693,8

У чебно-м етодические кабинеты , централизованны е 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуж ивания, учебны е 
фильмотеки, м еж ш кольны е учебно-производственны е 
комбинаты , логопедические пункты

809 07 09 4520000 263,4

О беспечение деятельности  подведом ственны х учреж дений 809 07 09 4529900 263,4



Расходы на вы плату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственны м и (муниципальны м и) 
органами, казенны ми учреж дениям и, органами управления 
государственны ми внебю дж етны м и фондами

809 07 09 4529900 100 230,9

Закупки товаров, работ и услуг для государственны х 
(м униципальны х) нужд

809 07 09 4529900 200 32,5

К ультура и кинем атограф ия 809 08 140,0

Культура 809 08 01 140,0
М ероприятия в области культуры 809 08 01 0801099 140,0

Закупки товаров, работ и услуг для государственны х
(муIIИ11ИIШIЫ ГЫХ) Н уЖ Д

809 08 01 0801099 200 140,0

Ф изическая культура и спорт 809 11 1 320,9

М ассовы й спорт 809 11 02 1 320,9

Ф изкультурно-оздоровительная работа и спортивны е 
мероприятия

809 11 02 5120000 1 320,9

М ероприя тия в области ф изической культуры и спорта 809 11 02 5121287 1 320,9

Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципал ы Iых) нуж д

809 11 02 5121287 200 1 320,9

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  К А ЗЕ Н Н О Е  У Ч РЕ Ж Д ЕН И Е  
"К О Н Т РО Л Ь Н О -С Ч Е Т Н А Я  П А Л А Т А  БА В Л И Н С К О ГО  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А ” РЕС П У БЛ И К И  
ТА Т АРС ТА Н

814 1 497,8

О бщ егосударственны е вопросы 814 01 1 497,8

О бесп ечен и е деятел ьности  ф инансовы х, налоговы х и 
тамож енны х органов и орг анов ф инансового (ф инансово
бю дж етного) надзора

814 01 06 1 497,8

Руководство п управление в сф ере установленны х функций 814 01 06 0020000 1 497,8

-Ц ентралы  1 ыи аппарат 814 01 06 0020400 1 497,8

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения ф ункций государственны м и (муниципальны м и) 
органами, казенными учреж дениям и, органами управления 
государственны ми внебю дж етны м и фондами

814 01 06 0020400 100 1 189,7

Закупки товаров, работ и услуг для государственны х 
(м униципальны х) нужд

814 01 06 0020400 200 303,1

И ные бю дж етны е ассигнования 814 01 06 0020400 800 5,0

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  К А ЗЕ Н Н О Е  У Ч РЕ Ж Д ЕН И Е  
"У П РА ВЛ ЕН И Е Г РА Ж Д А Н С К О Й  ЗАЩ И ТЫ  
Б А В Л И Н С К О ГО  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РАЙ О Н А"

815 1 099,7

Н ациональная безопасность и правоохранительная  
деятельность

815 03 1 099,7

Защ ита н асел ен и я  и тер ритории  от черезвы чайны х  
ситуации природного и техногенного характера,
граж данская оборона

815 03 09 1 099,7

В оинские ф орм ирования (органы , подразделения) 815 03 09 2020000 1 099,7

Ф ункционирование органов в сф ере нацинальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

815- 03 09 2026700 1 099,7

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственны ми (муниципальны м и) 
органами, казенны ми учреж дениям и, органами управления 
государственны ми внебю дж етны м и фондами

815 03 09 2026700 100 1 085,0

Закупки товаров, работ и услуг для государственны х
(м униципальны х) нуж д

815 03 09 2026700 200 14,0

И ные бю дж етны е ассигнования 815 03 09 2026700 800 0,7



С О В Е Т  ь.л и л и  н е к о г о  М УНИЦИПАЛЬНОГО 
Р А Й О Н А

901 19 468,5

О бщ егосударственны е вопросы 901 01 19 272,2
Ф ункционирование вы сш его долж ностного лица  
субъекта Российской Ф едерации  и м униципального  
образования

901 01 02 2 663,6

Руководство и управление в сф ере установленны х функций 901 01 02 0020000 2 663,6

Глава м униципального района 901 01 02 0020300 2 663,6

Расходы па выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения ф ункций государственны м и (муниципальны м и) 
органами, каченными учреж дениям и, органами управления 
государственпы ми внебю дж етны м и фондами

901 01 02 0020300 100 2 663,6

Ф ункционирование законодательны х  
(представительны х) органов государственной власти и 
представительны х органов м униципальны х образований

901 01 03 16 248,1

Р уководство и управление в сф ере установленны х функций 901 01 03 0020000 16 248,1

Це I гг рал ьпый а п парат 901 01 03 0020400 16 179,4

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения ф ункций государственны м и (муниципальны м и) 
органами, казенными учреж дениям и, органами управления 
государстве 11 ными вн ебю д ж еп  1 ым и фондам и

901 01 03 0020400 100 9 687,3

Закупки товаров, работ и услуг для государственны х 
(м униципалм  1 ых) нужд

901 01 03 0020400 200 6 324,8

И ные бю дж етны е ассигнования 901 01 03 0020400 800 167,3

П рограмма повыш ения квалиф икации м униципальных 
служащ их

901 01 03 0020412 68,7

Расходы на вы плату персоналу в целях обеспечения 
выполнения ф ункций государственны м и (муниципальны м и) 
органами, казенными учреж дениям и, органами управления 
государствен пыми внебю дж етны м и фондами

901 01 03 0020412 100 16,2

Закупки товаров, работ и услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д

901 01 03 0020412 200 52,5

Д ругие общ егосударственны е вопросы 901 01 13 360,5
Руководство п управление в сф ере установленны х функций 901 01 13 0020000 123,3

У плата налога на им ущ ество организаций и земельного 
налога

901 01 13 0029500 123,3

И ны е бю дж етны е ассигнования 901 01 13 0029500 800 123,3

О беспечение деятельности  подведом ственны х учреждений 901 01 13 0029900 237,2

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения ф ункций государственны м и (муниципальны м и) 
органами, казенными учреж дениям и, органами управления 
государственны ми внебю дж етны м и фондами

901 01 13 0029900 100 237,2

С оциальная политика 901 10 196,3
П енсионное обеспечение 901 10 01 196,3
Д оплаты  к пенсиям государственны х служ ащ их и 
муниципал ы ! 1.1 х служ ащ их

901 10 01 4910100 196,3

С оциальное обеспечение и ины е вы платы  населению 901 10 01 4910100 300 196,3

Итого: 735 307,1



П р и л о ж ен и е  №  5 

к  р еш е н и ю  С о в ета  

Б а в л и н с к о го  м у н и ц и п а л ь н о го  р ай о н а  

о т  » Н /  2 015  г. №  ЗУ-

Приложение №  8 
к решению Совета 

Бавлинского муниципального района 
от « 16 » декабря 2014 г. №  242

Таблица 1

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые 
из бюджетов поселений бюджету Бавлинского муниципального района 

в соответствии с заключенными соглашениями 
на 2015 год

(тыс. руб.)

Наименование поселений

на обеспечение 
мероприятий по 

созданию условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей 
поселения услугами 

организаций культуры

на содержание 
домов для 

участкового 
уполномоченн 
ого полиции

на содержание 
МКУ 

"Централизован 
ная бухгалтерия 

ОМС"

Александровское сельское поселение 1 367,0 533,5 44,7
Новозареченское сельское поселение 2 156,0 76,0 46,8
Исергаповское сельское поселение 860,0 91,8
Кзыл-Ярское сельское поселение 1 588,0 56,0 66,2
Крым-Сарайское сельское поселение 2 434,0
Покровско-Урустамакское сельское 1 978,0 46,3
Поповское сельское поселение 1 376,0
Потапово-Тумбарлинское сельское 3 010,0 45,5
Салиховское сельское поселение 1 987,0 46,5
Татарско-Кандызское сельское 1 041,0 87,5
Тумбарлинское сельское поселение 612,0 87,3
Удмуртско-Ташлинское сельское 1 397,0 47,3
Шалтинское сельское поселение 1 033,0 • 45,7
Итого: 20 839,0 665,5 655,6



П рилож ен ие №  6 
к реш ению  С овета 

Б авлин ского  м уни цип ального  рай она 
от « 2* » ли  2015г. №  3'7_

Приложение № 9 
к решению Совета 

Бавлинского муниципального района 
от « 16 » декабря 2014 г. № 242

Таблица 1

Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 
в бюджет Бавлинского муниципального района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями на обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов на 2015 год

(тыс .руб.)

Наименование поселений Сумма

Муниципальное образование «город Бавлы» 7608

Александровское сельское поселение 282,2

Итого 7890,2



П р и л о ж е н и е  №  7 

к  р е ш е н и ю  С о в ета  

ш н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о го  р ай о н а  
о т  « » А //  2 0 15 г. №

Приложение №  10 
к реш ению  Совета 

Бавлинского муниципального района 
от « 16 » декабря 2014 г. №  242

Таблица 1
Распределение дотаций бюджетам поселений 

на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
на 2015 год

Наименование поселений Всего
Александровское сельское поселение 1247,0
Новозарсчснское сельское поселение 4007,9
Исергаповстсое сельское поселение 45,6
Кзыл-Ярскос сельское поселение 1895,4
Крым-Са райское сельское поселение 1887,6
Покровско-Урустамакское сельское поселение 3045,3
Поповское сельское поселение 3603,8
Потапово-Тумбарлинское сельское поселение 54,7
Салиховскос сельское поселение 2985,2
Татарско-Капдызское сельское поселение 1564,5
Тумбарл пнекое сельское поселение 1333,2
Удмуртеко-Ташлинское сельское поселение 2756,4
Ш алтинскос сельское поселение 1948,1
г.Бавлы 971,7
Итого:

27346,4



Приложение № 8 
к решению Совета 

Бавлинского муниципального района 
от « $ 6 » Л Ц  2015 г. № У Г

« Приложение № 13 
к решению Совета 

Бавлинского муниципального района 
от « 16 » декабря 2014 г. № 242

Таблица 1

Межбюджетные трансферты из бюджета Республики Татарстан 
бюджету Бавлинского муниципального района в 2015 году

(тыс.руб.)

Наименование доходов
Код бюджетной 
классификации

Сумма

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ 2 02 02051 05 0000 151 4 429,3

Субсидии бюджетам муниципальных районов на закупку автобусов и техники для жилищно- 
коммунального хозяйства, работающих на газомоторном топливе

2 02 02219 05 0000 151
5 587,8

Субсидии бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности и 
предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав 
муниципального района 2 02 02999 05 0000 151 25 646,1

Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию и предоставление общедоступно го и 
бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по 
основным общеообразовательным программам; дополнительного образования и общедоступного 
бесплатного дошкольного образования, а также на организацию отдыха детей в каникулярное время 2 02 02999 05 0000 151 105 759,6
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 2 02 02999 05 0000 151 7 478,8

Всего субсидий 148 901,6
Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского 
состояния 2 02 03003 05 0000 151 1 299,1
Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 2 02 03007 05 0000 151 9,3
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 2 02 03015 05 0000 151 1 011,7
Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение государственных гарантий прав 
граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в 
общеобразовательных учреждениях 2 02 03024 05 0000 151 49 174,5
Субвенции на госстандарт общего образования 2 02 03024 05 0000 151 157 527,8
Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию государственных полномочий в области 
жилищно-коммунального хозяйства 2 02 03024 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию государственных полномочий в области 
образования 2 02 03024 05 0000 151 257,6
Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию государственных полномочий по 
осуществлению информационного обеспечения образовательных учреждений 2 02 03024 05 0000 151 4 041,6
Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности административных комиссий 2 02 03024 05 0000 151 253,9
Субвенции на протоколы об административных правонарушениях 2 02 03024 05 0000 151 0,4

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их нрав 2 02 03024 05 0000 151 272,9
Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию государственных полномочий в 
области государственной молодежной политики 2 02 03024 05 0000 151 257,6
Субвенции бюджетам муниципальных районов из регионального фонда компенсаций на реализацию 
государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселениий из 
регионального фонда финансовой поддержки поселений 2 02 03024 05 0000 151 1 573,2
Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию государственных полномочий в области 
архивного дела 2 02 03024 05 0000 151 65,3
Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 2 02 03024 05 0000 151 500,8
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление государственного контроля и 
надзора в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов 
недвижимости 2 02 03024 05 0000 151 161,6
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление переданных полномочий в сфере 
организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных 2 02 03024 05 0000 15! 1 350,7
Субвенции на отлов, содержание и регулирование численности безнадзорных животных 2 02 03024 05 0000 151 96,8
Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию государственных полномочий по 
проведению противоэпидемических мероприятий, осуществляемых в целях предупреждения, 
ограничения распространения и ликвидации инфекционных болезней 2 02 03024 05 0000 151 452,2
Всего субвенций 218 307,0
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого 
уровня 2 02 04012 05 0000 151 13 134,8
Межбюджетные трансферты на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований 2 02 04025 05 0000 151 12,1

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на государственную 
поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений 2 02 04052 05 0000 151 100,0
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на государственную 
поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях 
сельских поселений 2 02 04053 05 0000 151 50,0
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на финансовое 
обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно 
покинувших территроию Украины и находящихся в пунктах временного размещения 2 02 04081 05 0000 151 2 837,6
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам-муниципальных районов 2 02 04999 05 0000 151 4 960,1

Всего иные межбюджетные трансферты 21 094,6

Итого 388 303,2



П р и л о ж ен и е  №  9 

к  р е ш е н и ю  С о в е та  

Б а в л и н с к о го  м у н и ц и п а л ь н о го  р ай о н а  

о т  «%Х » У //  2015  г. №  3%-

Приложение №  14 
к решению Совета 

Бавлинского муниципального района 
от « 16 » декабря 2014 г. №  242

Таблица 1

Распределение прочих межбюджетиых трансфертов из бюджетов поселений 
в бюджет Бавлинского муниципального района на софинансирование 

общего образования на 2015 год

(тыс.руб.)

Наименование поселений Сумма

Иссргаповское сельское поселение 780,3

Потаиово-Тумбарлинское сельское поселение 640,2

г. Павлы 17572,8
Итого: 18993,3



П р и л о ж е н и е  №  10 

к  р е ш е н и ю  С о в ета  

Б а в л и н с к о го  м у н и ц и п а л ь н о го  рай о н а  

о т  « $ $  »  / / /  2014 г. №  3 $

« Приложение №  15 
к реш ению  Совета 

Бавлинского муниципального района 
от « 16_» декабря 2014 г. №  242

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня на 2015 год

(тыс. руб.)
Наименование поселений Всего

Александровское сельское поселение 720,6
Новозареченское сельское поселение 1552,5
Исергаповское сельское поселение 587,4
Кзыл-Ярское сельское поселение 792,1
Крым-Сарайское сельское поселение 505,9
Покровско-Урустамакское сельское поселение 1556,9
Поповское сельское поселение 645,5
Потапово-Тумбарлинское сельское поселение 578,5
Салиховское сельское поселение 1318,2
Татарско-Кандызское сельское поселение 578,2
Тумбарлинское сельское поселение 601
Удмуртско-Ташлинское сельское поселение 490,2
Ш алтинское сельское поселение 310,2
г.Бавлы 5242,9
Итого: 15480,1


